
 
 

 
1 

 

Zápis z 22. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce, velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

19. 4. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy: 
       č. 13 (Zvýšení kvality veřejného prostoru IROP),  
       č. 14 (Památky IROP),  
       č. 15 (Muzea IROP),  
       č. 16 (Cestovní ruch IROP),  
       č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), 
       č. 25 (Cyklodoprava II IROP),  
       č. 26 (Bezpečnost II IROP),  
       č. 27 (Neformální vzdělávání II IROP) a 
       č. 28 (Knihovny II IROP) 
 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 

2) Aktualizované seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec IROP 
 

3) Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPD 
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií 
 

4) Aktualizace Komunikačního plánu nositele ITI OA na rok 2023 
 

5) Projekt ČR – PL 
 

6) Různé. 
 
Zástupce předsedy Ing. Otakar Štěpán Bačák zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla odsouhlasena 

změna návrhu programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 členů je 

přítomno, z toho 1 člen bez hlasovacího práva, tudíž je ŘV usnášeníschopný. 



 
 

 
2 

 

1. Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 (Zvýšení 
kvality veřejného prostoru IROP), č. 14 (Památky IROP), č. 15 (Muzea IROP),  
č. 16 (Cestovní ruch IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), č. 25 
(Cyklodoprava II IROP), č. 26 (Bezpečnost II IROP), č. 27 Neformální 
vzdělávání II IROP) a č. 28 (Knihovny II IROP) 

 

Ing. Bačák předal slovo Bc. Kolářovi a Mgr. Kladivovi, tematickým koordinátorům, aby členy 
provedli hodnocením strategických projektů v rámci výzev č. 13, 14, 15, 16, 21, 25, 26, 27 a 28. 
 
 Výzva č. 13 Zvýšení kvality veřejného prostoru IROP 

13. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
22. 3. 2023 s celkovou alokací 343 843 930,- Kč, což je zároveň veškerá alokace určená pro 
danou aktivitu. 

Do výzvy bylo předloženo celkem 18 strategických projektů:   

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Úprava severního předzámčí Hranice Město Hranice           13 274 569  

Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 1. a 2. 
etapa 

Město Litovel           13 000 000  

Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany  Obec Bělkovice-
Lašťany 

          15 968 950  

Revitalizace náměstí Svobody v Přerově Statutární město 
Přerov 

          15 000 000  

Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice           45 000 000  

Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově 
ulici - 1. Etapa   

Město Hranice           16 725 431  

Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v areálu 
Envelopa  

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

          35 000 000  

Revitalizace veřejných prostranství na území 
města Přerova 

Statutární město 
Přerov 

          45 000 000  

Revitalizace Tyršových sadů Šternberk Město Šternberk           19 999 999  

Obnova nám. Žižkovo, Prostějov Statutární město 
Prostějov 

          59 500 000  

Veřejná prostranství v širším okolí zámku Statutární město 
Prostějov 

          60 000 000  



 
 

 
3 

Park na Dlouhé ulici Statutární město 
Olomouc 

          22 000 000  

Revitalizace ASO parku Statutární město 
Olomouc 

          13 000 000  

Park Švýcarské nábřeží Statutární město 
Olomouc 

             5 000 000  

Revitalizace lokality Hradisko - východ Statutární město 
Olomouc 

          20 000 000  

Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch 
parku – 2. ETAPA  

Statutární město 
Olomouc 

             5 950 000  

Vnitroblok Albertova Statutární město 
Olomouc 

             8 500 000  

Revitalizace předpolí a sanace schodišť 
chrámu Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

          19 975 000  

Celkem 432 893 949 

 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 13 – Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů - ve všech kritériích bylo navrženo hodnocení „ANO“.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ na svém 
jednání dne 12. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech 
kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Úprava severního předzámčí 
Hranice ANO ANO ANO 

Litovel - Revitalizace sídliště 
Novosady 1. a 2. etapa ANO ANO ANO 



 
 

 
4 

Revitalizace návsi Bělkovice-
Lašťany  ANO ANO ANO 

Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově ANO ANO ANO 

Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici ANO ANO ANO 

Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejného prostranství 
a hospodaření se srážkovou vodou 
v areálu Envelopa  

ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova ANO ANO ANO 

Revitalizace Tyršových sadů 
Šternberk ANO ANO ANO 

Obnova nám. Žižkovo, Prostějov ANO ANO ANO 

Veřejná prostranství v širším okolí 
zámku ANO ANO ANO 

Park na Dlouhé ulici ANO ANO ANO 

Revitalizace ASO parku ANO ANO ANO 

Park Švýcarské nábřeží ANO ANO ANO 

Revitalizace lokality Hradisko - 
východ ANO ANO ANO 

Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve 
prospěch parku – 2.ETAPA  ANO ANO ANO 

Vnitroblok Albertova ANO ANO ANO 

Revitalizace předpolí a sanace 
schodišť chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam 
strategických projektů pro opatření 3.1.3 (Zvýšení kvality veřejného prostoru): 

 

 



 
 

 
5 

Projekty ÚIŘ 

Ve výzvě č. 13 byla na základě usnesení 219-221/2023/02/ŘV20 využita vnitřní alokace v rámci 
výzvy pro jednotlivá územní integrovaná řešení. V rámci jednotlivých ÚIŘ byly předloženy 
následující projekty: 

Územní integrované 
řešení 

Maximální výše 
podpory 

Předložené projekty Požadovaná 
podpora 

ÚIŘ Olomouc 60 000 000 

Park na Dlouhé ulici 22 000 000 

Revitalizace ASO parku 13 000 000 

Park Švýcarské nábřeží 5 000 000 

Revitalizace lokality Hradisko - 
východ 

20 000 000 

ÚIŘ Prostějov 60 000 000 Obnova nám. Žižkovo, Prostějov 59 500 000 

ÚIŘ Přerov 60 000 000 

Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově 

15 000 000 

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova 

45 000 000 

ÚIŘ Šternberk 20 000 000 
Revitalizace Tyršových sadů 
Šternberk 

19 999 999 

ÚIŘ Hranice 30 000 000 
Úprava severního předzámčí Hranice 13 274 569 

Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   

16 725 431 

ÚIŘ Litovel 13 000 000 
Litovel - Revitalizace sídliště 
Novosady 1. a 2. etapa 

13 000 000 

ÚIŘ Konice 45 000 000 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

45 000 000 

ÚIŘ Duchovní metropole 
(nositel Arcibiskupství 
olomoucké) 

13 000 000 
Revitalizace předpolí a sanace 
schodišť chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

19 975 000* 

ÚIŘ Věda, výzkum, 
inovace (nositel UPOl) 

35 000 000 
Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

35 000 000 

* předkladatel vyplnil požadavky na dotační prostředky výše, než umožnila výzva (vyčleněná alokace na ÚIŘ), 
v souladu s textem výzvy, po projednání na pracovní skupině a se souhlasem předkladatele bylo navrženo 
zařazení projektu do programového rámce ve výši 13 mil. Kč dotačních prostředků.  

Projekty v rámci integrovaných řešení (po korekci PZ Revitalizace předpolí a sanace schodišť 
chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku) představují v úhrnu částku 335 499 999,- Kč 
dotačních prostředků. Vzhledem k celkové alokaci opatření (343 843 930,- Kč) může být na 
projekty mimo ÚIŘ využito 8 343 931,- Kč. 

 

 



 
 

 
6 

Projekty mimo ÚIŘ: 

Projekt: Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 17  

 

Projekt: Veřejná prostranství v širším okolí zámku 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 
Projektová příprava je prozatím 

v počátečním stadiu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Projekt: Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch parku – 2.ETAPA 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil právní akt 

umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 17  

 

Projekt: Vnitroblok Albertova 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 

O
b

ec
n á kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil právní akt 

umožňující realizaci projektu. 



 
 

 
7 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 17  

 

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného 
prostoru 
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet bodů 

1. Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 

Olomouc 
22 000 000 - 

2. Revitalizace ASO parku 
Statutární město 

Olomouc 
13 000 000 - 

3. Park Švýcarské nábřeží 
Statutární město 

Olomouc 
5 000 000 - 

4. 
Revitalizace lokality Hradisko - 
východ 

Statutární město 

Olomouc 
20 000 000 - 

5. Obnova nám. Žižkovo, Prostějov 
Statutární město 

Prostějov 
59 500 000 - 

6. 
Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově 

Statutární město 

Přerov 
15 000 000 - 

7. 
Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova 

Statutární město 

Přerov 
45 000 000 - 

8. 
Revitalizace Tyršových sadů 
Šternberk 

Město Šternberk 19 999 999 - 

9.  
Úprava severního předzámčí 
Hranice 

Město Hranice 13 274 569 - 

10. 
Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 - 



 
 

 
8 

11. 
Litovel - Revitalizace sídliště 
Novosady 1. a 2. etapa 

Město Litovel 13 000 000 - 

12. 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 45 000 000 - 

13. 
Revitalizace předpolí a sanace 
schodišť chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 

farnost Šternberk 
13 000 000 - 

14. 
Revitalizace veřejného prostranství 
a hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
35 000 000 - 

15. Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 
Obec Bělkovice-

Lašťany 
15 968 950 

8 343 931 
17 

7 625 019 

16. 
Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve 

prospěch parku – 2.ETAPA 
Statutární město 

Olomouc 
5 950 850 17 

17. Vnitroblok Albertova Statutární město 

Olomouc 
8 500 000 17 

18. 
Veřejná prostranství v širším okolí 

zámku 
Statutární město 

Prostějov 
60 000 000 5 

 Celkem 425 919 799  

 Alokace opatření 3.1.3 343 843 930  

 V opatření 3.1.3 zbývá - 82 075 869  

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

O pořadí projektů na 15. - 17. místě (stejný počet bodů) rozhodlo datum a čas předložení záměru: 

Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany      4.4.2023 14:48:07 

Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch parku – 2. ETAPA  6.4.2023 13:41:29 

Vnitroblok Albertova        6.4.2023 13:44:20 



 
 

 
9 

Projekty dostatečně přispívají k plnění monitorovacích indikátorů daného opatření, kterými jsou 
„Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu“ a „Počet 
obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře“.  

 

Diskuze: 

Mgr. Pelikán vznesl dotaz ohledně projektu Park Švýcarské nábřeží, jak je vyřešen 
majetkoprávně? Ing. Bačák odpověděl, že prozatím majetkoprávně vyřešen není. Dále se Mgr. 
Pelikán dotázal, jak je to s podmínkou kritéria týkající se architektonické soutěže u veřejného 
prostranství? Mgr. Kladivo odpověděl, že toto kritérium je v současné době volnější, projekt musí 
splňovat alespoň jednu z podmínek, tzn., buď musí být projekt zaevidován v evidenci územně 
plánovací činnosti, což probíhá na kraji, nebo musí být projednán s veřejností, popř. musí projít 
architektonickou soutěží. 

 

Výzva č. 14 Památky IROP 

14. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
22. 3. 2023 s celkovou alokací 178 611 397 Kč, což je zároveň alokace opatření 3.2.1 
Revitalizace památek přispívající k ochraně kulturního dědictví. 

Do výzvy bylo předloženo celkem 17 strategických projektů za 438,7 mil. Kč dotačních prostředků. 
Alokace výzvy byla naplněna z 246 % alokace opatření. 

Do výzvy č. 14 Památky byly předloženy následující projektové záměry: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 
ve Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

54 995 000 

Generální oprava zastřešení dvorany zámek 
Hranice 

Město Hranice 7 000 000 

Revitalizace klášterního areálu na Svatém 
Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

36 902 603 

Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město 
Olomouc 

28 611 397 

Rekonstrukce palmového skleníku Výstaviště Flora 
Olomouc, a.s. 

40 927 500 

Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa Statutární město 
Olomouc 

5 950 000 

Obnova kulturní památky historické budovy 
radnice 

Město Uničov 23 000 000 

Obnova kostela sv. Vavřince v Přerově Římskokatolická 20 400 000 



 
 

 
10 

farnost Přerov 

Zahájení stavebně duchovní obnovy v 
poutním kostele Očišťování Panny Marie v 
Dubu nad Moravou - etapa I.  

Římskokatolická 
farnost Dub nad 
Moravou 

26 350 000 

Zahájení stavebně duchovní obnovy v 
poutním kostele Očišťování Panny Marie v 
Dubu nad Moravou - etapa II. 

Římskokatolická 
farnost Dub nad 
Moravou 

20 400 000 

Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký 
sklad na Korunní pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 
pevnosti, z. s. 

30 000 000 

Oprava krovu, střešního pláště a pultových 
střech kostela sv. Františka Serafínského v 
Lipníku nad Bečvou 

Římskokatolická 
farnost Lipník nad 
Bečvou 

3 000 000 

Zlepšení mikroklimatu v objektu Pevnosti 
Poznání 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3 230 000 

VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi 
barokní zahrady  

Vojenská nemocnice 
Olomouc 

25 000 000 

Revitalizace zámku Náměšť na Hané Městys Náměšť na 
Hané 

68 000 000 

Velká Bystřice – západní křídlo zámku Město Velká Bystřice 24 921 293 

Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci II Římskokatolická 
farnost svatého 
Mořice Olomouc 

19 975 000 

Celkem 438 662 793 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 14 – Památky 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Petr Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předložených 
projektových záměrů. Během hodnocení nebyl žádný projektový záměr vrácen k přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 6: CESTOVNÍ RUCH na svém 
jednání dne 14. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech 
kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

 



 
 

 
11 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Revitalizace chrámu Zvěstování 
Panny Marie ve Šternberku ANO ANO ANO 

Generální oprava zastřešení 
dvorany zámek Hranice ANO ANO ANO 

Revitalizace klášterního areálu na 
Svatém Kopečku III. etapa ANO ANO ANO 

Sloup Nejsvětější Trojice ANO ANO ANO 

Rekonstrukce palmového skleníku ANO ANO ANO 

Jihoslovanské mauzoleum - III. 
etapa ANO ANO ANO 

Obnova kulturní památky historické 
budovy radnice ANO ANO ANO 

Obnova kostela sv. Vavřince v 
Přerově ANO ANO ANO 

Zahájení stavebně duchovní obnovy 
v poutním kostele Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou - etapa I.  

ANO ANO ANO 

Zahájení stavebně duchovní obnovy 
v poutním kostele Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou - etapa 
II. 

ANO ANO ANO 

Návštěvnické centrum - malý 
dělostřelecký sklad na Korunní 
pevnůstce 

ANO ANO ANO 

Oprava krovu, střešního pláště a 
pultových střech kostela sv. 
Františka Serafínského v Lipníku 
nad Bečvou 

ANO ANO ANO 

Zlepšení mikroklimatu v objektu 
Pevnosti Poznání ANO ANO ANO 

VN Olomouc – rekonstrukce ohradní 
zdi barokní zahrady  ANO ANO ANO 

Revitalizace zámku Náměšť na 
Hané ANO ANO ANO 

Velká Bystřice – západní křídlo ANO ANO ANO 



 
 

 
12 

zámku 

Revitalizace kostela sv. Mořice v 
Olomouci II ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS6: Cestovní ruch ze strany 
přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam 
strategických projektů pro aktivitu Památky. 

Projekty ÚIŘ 

Ve výzvě č. 14 byla na základě usnesení 219-221/2023/02/ŘV20 využita vnitřní alokace v rámci 
výzvy pro jednotlivá územní integrovaná řešení. V rámci jednotlivých ÚIŘ byly předloženy 
následující projekty: 

Územní integrované 
řešení 

Maximální výše 
podpory 

Předložené projekty Požadovaná 
podpora 

ÚIŘ Olomouc 53 611 397 Kč 

Sloup Nejsvětější Trojice 28 611 397 Kč 

VN Olomouc – rekonstrukce ohradní 
zdi barokní zahrady 

25 000 000 Kč 

ÚIŘ Uničov 23 000 000 Kč 
Obnova kulturní památky historické 
budova radnice 

23 000 000 Kč 

ÚIŘ Hranice 7 000 000 Kč 
Generální oprava zastřešení dvorany 
– Zámek Hranice 

7 000 000 Kč 

ÚIŘ Lipník nad Bečvou 3 000 000 Kč 
Oprava krovu a střechy kostela sv. 
Františka Serafinského 
v Lipníku nad Bečvou 

3 000 000 Kč 

ÚIŘ Duchovní metropole 55 000 000 Kč 
Revitalizace kostela Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

54 995 000 Kč 

ÚIŘ Věda, výzkum, 
inovace 

37 000 000 Kč 

Návštěvnické centrum - malý 
dělostřelecký sklad na Korunní 
pevnůstce 

30 000 000 Kč 
 

Zlepšení mikroklimatu v objektu 
Pevnosti Poznání 

3 230 000 Kč 
 

Projekty v rámci integrovaných řešení tak celkem požadovaly 174 836 397 Kč z celkových 
178 611 397. Úspora v rámci integrovaných řešení tedy představuje 3 775 000 Kč, které mohou 
být využity na podpoření projektů mimo ÚIŘ. Vzhledem k tomu, že nebyla překročena alokace pro 
jednotlivá ÚIŘ není v případě těchto projektů nutné přistupovat k věcnému hodnocení. 

Projekty mimo ÚIŘ 

Mimo územní integrovaná řešení bylo předloženo celkem 9 dalších projektů: 

 



 
 

 
13 

Revitalizace klášterního areálu na Svatém Kopečku III. etapa 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka je NKP. Není již 

vedena na indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

1 

Součástí projektu je obnova původní 

umělecké výzdoby a historického 

mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 
K projektu byla doložena závazná 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
10 

Projekt navazuje na projekt „Obnova 

areálu baziliky Navštívení Panny 

Marie na Svatém Kopečku u 

Olomouce, II. Etapa, číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005816

). 

 Návrh na celkový počet bodů 32  

 

Rekonstrukce palmového skleníku 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 
K projektovému záměru nebyl 

doložen relevantní dokument 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 

Sp
ec

if
ic

ká
 

kr
it

ér
ia

 Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 
1 

Součástí projektu je obnova původní 

umělecké výzdoby a historického 



 
 

 
14 

mobiliáře mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 0 

K projektu nebyly doloženy 

dokumenty relevantní 

k restaurátorským pracím 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější 

projekt realizovaný prostřednictvím 

ITI OA 2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 7  

 

Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

1 

Součástí projektu je obnova původní 

umělecké výzdoby a historického 

mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 
K projektu byla doložena závazná 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

 

 



 
 

 
15 

Obnova kostela sv. Vavřince v Přerově 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

1 

Součástí projektu je obnova původní 

umělecké výzdoby a historického 

mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 
K projektu byla doložena závazná 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním kostele Očišťování Panny Marie v Dubu nad 
Moravou - etapa I. 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 

kr
it

ér
ia

 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

1 

Součástí projektu je obnova původní 

umělecké výzdoby a historického 

mobiliáře. 



 
 

 
16 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 
K projektu byla doložena závazná 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 22  

 

Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním kostele Očišťování Panny Marie v Dubu nad 
Moravou - etapa II. 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 8 
Žadatel doložil přílohou projektového 

záměru žádost o stavební povolení. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

0 

Součástí projektu není obnova 

původní umělecké výzdoby a 

historického mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 0 

K projektu nebyly doloženy 

dokumenty relevantní 

k restaurátorským pracím 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 14  

 

 

 

 



 
 

 
17 

Revitalizace zámku Náměšť na Hané 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

0 

Součástí projektu není obnova 

původní umělecké výzdoby a 

historického mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 
K projektu byla doložena závazná 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 21  

 

Velká Bystřice – západní křídlo zámku 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 

kr
it

ér
ia

 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

0 

Součástí projektu není obnova 

původní umělecké výzdoby a 

historického mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 K projektu byla doložena závazná 



 
 

 
18 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
0 

Projekt nenavazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020. 

 Návrh na celkový počet bodů 21  

 

Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci II 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 

K projektovému záměru byl doložen 

veřejnoprávní akt s nabytím právní 

moci umožňující realizaci projektu. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Památka je zapsaná na indikativním seznamu 

národních kulturních památek 
0 

Dotčená památka není vedena na 

indikativním seznamu. 

Součástí projektu je i zachování památky vč. 

původní umělecké výzdoby a/nebo historického 

mobiliáře 

0 

Součástí projektu není obnova 

původní umělecké výzdoby a 

historického mobiliáře. 

Součástí projektu jsou restaurátorské práce 3 
K projektu byla doložena závazná 

stanoviska orgánů památkové péče. 

Hlavním využitím výstupů projektu bude kulturní 

činnost a/nebo aktivity cestovního ruchu 
1 

Hlavním využitím výstupů projektu 

bude kulturní činnost a/nebo aktivity 

cestovního ruchu 

Projekt navazuje na dřívější projekt realizovaný 

prostřednictvím ITI OA 2014-2020 
10 

Projekt navazuje na dřívější projekt 

realizovaný prostřednictvím ITI OA 

2014-2020 - Revitalizace kostela sv. 

Mořice v Olomouci. 

 Návrh na celkový počet bodů 31  

 

 

 

 

 



 
 

 
19 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.1 Revitalizace památek přispívajícíh 
k ochraně kulturního dědictví 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet bodů 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 

farnost Šternberk 
54 995 000 - 

2. 
Generální oprava zastřešení dvorany 

zámek Hranice 
Město Hranice 7 000 000 - 

3. Sloup Nejsvětější Trojice 
Statutární město 

Olomouc 
28 611 397 - 

4. 
Obnova kulturní památky historické 

budovy radnice 
Město Uničov 23 000 000 - 

5. 

Návštěvnické centrum - malý 

dělostřelecký sklad na Korunní 

pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 - 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a 

pultových střech kostela sv. 

Františka Serafínského v Lipníku nad 

Bečvou 

Římskokatolická 

farnost Lipník nad 

Bečvou 

3 000 000 - 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 

Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
3 230 000 - 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce ohradní 

zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 - 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na 

Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově 

36 902 603 
3 775 000 

32 
33 127 603 

10. 
Revitalizace kostela sv. Mořice v 

Olomouci II 

Římskokatolická 

farnost svatého 

Mořice Olomouc 

19 975 000 31 

11. Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa Statutární město 

Olomouc 
5 950 000 

480 816 
22 

5 469 184 

12. 
Obnova kostela sv. Vavřince v 

Přerově 
Římskokatolická 

farnost Přerov 
20 400 000 22 



 
 

 
20 

13. 

Zahájení stavebně duchovní obnovy 

v poutním kostele Očišťování Panny 

Marie v Dubu nad Moravou - etapa 

I. 

Římskokatolická 

farnost Dub nad 

Moravou 

26 350 000 22 

14. Revitalizace zámku Náměšť na Hané Městys Náměšť na 

Hané 
68 000 000 21 

15. 
Velká Bystřice – západní křídlo 

zámku Město Velká Bystřice 24 921 293 21 

16. 

Zahájení stavebně duchovní obnovy 

v poutním kostele Očišťování Panny 

Marie v Dubu nad Moravou - etapa 

II. 

Římskokatolická 

farnost Dub nad 

Moravou 

20 400 000 14 

17. Rekonstrukce palmového skleníku Výstaviště Flora 

Olomouc, a.s. 
40 927 500 7 

 Celkem 438 662 793  

 Alokace opatření 3.2.1 178 611 397  

 V opatření 3.2 1 zbývá - 260 051 396  

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.1 integrované strategie 
bylo podáno 17 strategických projektů. Předložené projekty naplňují celkovou alokaci aktivity na 
246 %. Sekretariát ŘV ITI OA bude nadále přípravu projektů sledovat. 

Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

908 021 Počet revitalizovaných památkových objektů              8/2 

Bez dotazů. 



 
 

 
21 

 

Výzva č. 15 Muzea IROP 

15. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
6. 2. 2023 s celkovou alokací 165 362 471 Kč, což je zároveň alokace opatření 3.2.2 Rozvoj 
infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven (aktivita muzea). 

Do výzvy bylo předloženo celkem 7 strategických projektů za 308 mil. Kč dotačních prostředků. 
Alokace výzvy byla naplněna ze 186 % alokace opatření.  

Do výzvy č. 15 Muzea byly předloženy následující projektové záměry: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Muzeum a galerie v Prostějově -  Depozitář 
Lidická 

Olomoucký kraj 85 000 000 

Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové 
expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově Muzea a 
galerie v Prostějově 

Olomoucký kraj 12 750 000 

Modernizace historických expozic a zlepšení 
návštěvnického zázemí a prostor ve 
Vlastivědném muzeu v Olomouci  

Olomoucký kraj 17 000 000 

Muzeum a galerie v Prostějově- rekonstrukce 
budovy hvězdárny 

Olomoucký kraj 59 500 000 

Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní 
nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj 23 630 000 

Revitalizace a tvorba nových expozic a 
výstavních prostor na zámku v Přerově - 
projektová dokumentace, stavební a 
elektroinstalační úpravy, revitalizace expozice 
Archeologie Přerovska 

Olomoucký kraj 25 500 000 

Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000 

Celkem 308 380 000 

 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 15 – Muzea IROP 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Petr Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předložených 



 
 

 
22 

projektových záměrů. Během hodnocení nebyl žádný projektový záměr vrácen k přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 6: CESTOVNÍ RUCH na svém 
jednání dne 14. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech 
kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Muzeum a galerie v Prostějově -  
Depozitář Lidická ANO ANO ANO 

Rekonstrukce výstavního sálu a 
tvorba nové expozice Jiřího Wolkera 
a dalších osobností Prostějovska na 
hlavní budově Muzea a galerie v 
Prostějově 

ANO ANO ANO 

Modernizace historických expozic a 
zlepšení návštěvnického zázemí a 
prostor ve Vlastivědném muzeu v 
Olomouci  

ANO ANO ANO 

Muzeum a galerie v Prostějově- 
rekonstrukce budovy hvězdárny ANO ANO ANO 

Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny 
v budově Horní nám. č. 35, Přerov 

ANO ANO ANO 

Revitalizace a tvorba nových 
expozic a výstavních prostor na 
zámku v Přerově - projektová 
dokumentace, stavební a 
elektroinstalační úpravy, revitalizace 
expozice Archeologie Přerovska 

ANO ANO ANO 

Muzeum zdraví ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS6: Cestovní ruch přistoupil ŘV 
ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam strategických 



 
 

 
23 

projektů pro aktivitu Muzea.  

V rámci výzvy byla vyčleněna alokace 85 mil. Kč pro UIŘ11 Věda, výzkum, inovace, a to 
usnesením ŘV ITI OA č. 182/2023/02/ŘV19. Projekt zařazený do tohoto UIŘ nebude bodován  
a bude v rámci seznamu strategických projektů programového rámce pro aktivitu Muzea zařazen 
jako první. Jedná se o projekt Muzeum zdraví (předkladatel Olomoucký kraj).  

Muzeum a galerie v Prostějově -  Depozitář Lidická 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

K projektu byla zpracována 

architektonická studie.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově Muzea a galerie v Prostějově 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Projektový záměr je ve fázi přípravy 

zadávací dokumentace pro vyhlášení 

VZMR na zpracování studie 

proveditelnosti. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

 

 



 
 

 
24 

Modernizace historických expozic a zlepšení návštěvnického zázemí a prostor ve Vlastivědném 
muzeu v Olomouci 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Projektový záměr je ve fázi přípravy 

zadávací dokumentace pro vyhlášení 

VZMR na zpracování studie 

proveditelnosti. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Muzeum a galerie v Prostějově- rekonstrukce budovy hvězdárny 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 5 

Předkladatel doložil přílohou 

projektového záměru podepsanou 

smlouvu o dílo na kompletní 

zpracování projektové 

dokumentace. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 
35, Přerov 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 



 
 

 
25 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 12 

Předkladatel doložil přílohou 

projektového záměru stavební 

povolení s nabitou právní mocí.    

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 17  

 

Revitalizace a tvorba nových expozic a výstavních prostor na zámku v Přerově - projektová 
dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, revitalizace expozice Archeologie Přerovska 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

K projektu byla zpracována 

studie/investiční záměr.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.2 Rozvoj infrastruktury a vybavení 
muzeí a knihoven 

Pořadí Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 
Počet 
bodů 

1. Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000 - 

2. 

Muzeum Komenského v 
Přerově – stavební úpravy 
depozitáře knihovny v budově 
Horní nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj 23 630 000 17 

3.* 
Muzeum a galerie v 
Prostějově- rekonstrukce 
budovy hvězdárny 

Olomoucký kraj 59 500 000 
56 732 471 

10 
2 767 529 



 
 

 
26 

4.** Muzeum a galerie v Prostějově 
- Depozitář Lidická 

Olomoucký kraj 85 000 000 
46 841 212 

5 
38 158 788 

5. 

Rekonstrukce výstavního sálu 
a tvorba nové expozice Jiřího 
Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově 
Muzea a galerie v Prostějově 

Olomoucký kraj 12 750 000 5 

6. 

Modernizace historických 
expozic a zlepšení 
návštěvnického zázemí a 
prostor ve Vlastivědném 
muzeu v Olomouci 

Olomoucký kraj 17 000 000 5 

7. 

Revitalizace a tvorba nových 
expozic a výstavních prostor 
na zámku v Přerově - 
projektová dokumentace, 
stavební a elektroinstalační 
úpravy, revitalizace expozice 
Archeologie Přerovska 

Olomoucký kraj 25 500 000 5 

 Celkem  308 380 000  

 Alokace opatření 3.2.2 165 362 471  

 Rozdíl -143 017 529  

*Pro projekt č. 3 je do 100% alokace k dispozici max. 56 732 471 Kč podpory z EU. Rezervu v programovém rámci 
(IROP) lze vytvořit do 130% alokace, tzn. pro projekt č. 3 lze uvést v programovém rámci celou požadovanou částku 59 
500 000 Kč podpory z EU. 
**Pro projekt č. 4 je do 130% alokace (tj. k zařazení do programového rámce) k dispozici maximálně 46 841 212 Kč 
podpory z EU. 
 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí,  
že projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.2 integrované strategie 
rozhoduje o pořadí projektů počet získaných bodů v rámci věcného hodnocení. V případě 
shodného počtu bodů rozhoduje o pořadí datum a čas podání projektového záměru:   

 Muzeum a galerie v Prostějově - Depozitář Lidická  6.02.2023  10:15:53 
 

 Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové  
expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností  
Prostějovska na hlavní budově Muzea a galerie  
v Prostějově    8.2.2023 12:50:24 
 



 
 

 
27 

 Modernizace historických expozic a zlepšení 
návštěvnického zázemí a prostor ve  
Vlastivědném muzeu v Olomouci    8.2.2023 13:03:18 
 

 Revitalizace a tvorba nových expozic a  
výstavních prostor na zámku v Přerově –  
projektová dokumentace, stavební a elektroinstalační  
úpravy, revitalizace expozice Archeologie Přerovska   29.3.2023 8:53:07 
 

Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

908101 Počet podpořených muzeí        2/1 

907030 Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů   11/1 

Bez dotazů. 

 

Výzva č. 16 Cestovní ruch IROP 

16. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
22. 3. 2023 s celkovou alokací 75 132 856 Kč, což je zároveň alokace opatření 3.2.3 Rozvoj 
infrastruktury cestovního ruchu. 

Do výzvy byly předloženy celkem 4 strategické projekty za 70,9 mil. Kč dotačních prostředků. 
Alokace výzvy byla naplněna z 95 % alokace opatření.  

Do výzvy č. 16 Cestovní ruch byly předloženy následující projektové záměry: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Živá zahrada 
Statutární město 
Olomouc 

18 000 000 

Revitalizace klášterního areálu na Svatém 
Kopečku - turistické informační centrum 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

7 879 500 

Naučná turistická stezka Korunní 
pevnůstka/Botanická zahrada Olomouc 

Muzeum Olomoucké 
pevnosti, z. s. 

10 000 000 

Informační centrum nádraží Teplice nad 
Bečvou 

Město Hranice 35 000 000 

Celkem 70 879 500 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 16 – Cestovní ruch 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Petr Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předložených 
projektových záměrů. Během hodnocení nebyl žádný projektový záměr vrácen k přepracování.  



 
 

 
28 

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 6: CESTOVNÍ RUCH na svém 
jednání dne 14. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech 
kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Živá zahrada ANO ANO ANO 

Revitalizace klášterního areálu na 
Svatém Kopečku - turistické 
informační centrum 

ANO ANO ANO 

Naučná turistická stezka Korunní 
pevnůstka/Botanická zahrada 
Olomouc 

ANO ANO ANO 

Informační centrum nádraží Teplice 
nad Bečvou 

ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS6: Cestovní ruch přistoupil ŘV 
ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro aktivitu Cestovní ruch. 

Projekty ÚIŘ 

Ve výzvě č. 16 byla na základě usnesení 219-221/2023/02/ŘV20 využita vnitřní alokace v rámci 
výzvy pro jednotlivá územní integrovaná řešení. V rámci jednotlivých ÚIŘ byly předloženy 
následující projekty: 

Územní 
integrované řešení 

Maximální výše 
podpory 

Předložené projekty Požadovaná 
podpora 

ÚIŘ Olomouc 25 882 856 Kč 

Živá zahrada 18 000 000 Kč 

Revitalizace klášterního areálu 
na Svatém Kopečku - turistické 
informační centrum 

7 879 500 Kč 

ÚIŘ Šternberk 4 250 000 Kč - - 

ÚIŘ Hranice 35 000 000 Kč Informační centrum nádraží 35 000 000 Kč 



 
 

 
29 

Teplice nad Bečvou 

ÚIŘ Věda, výzkum, 
inovace 

10 000 000 Kč 

Naučná turistická stezka 
Korunní pevnůstka/Botanická 
zahrada Olomouc 

10 000 000 Kč 
 

Projekty v rámci integrovaných řešení tak celkem požadovaly 70 879 500 Kč z celkových 
75 132 856 Kč. Úspora v rámci integrovaných řešení tedy představuje 4 253 356 Kč. Vzhledem 
k tomu, že nebyla překročena alokace pro jednotlivá ÚIŘ není v případě těchto projektů nutné 
přistupovat k věcnému hodnocení. Zbývající prostředky ve výzvě navrhl, vzhledem k tomu, že 
nejsou známy finální specifická pravidla této aktivity, rovnoměrně rozprostřít mezi ostatní 
předložené projekty. Výše podpory pro každý předložený projekt by tak do programového rámce 
byla navýšena o 1 063 339 Kč. Navýšené prostředky mohou přispět k optimálnímu plnění 
monitorovacích indikátorů. 

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.3 Rozvoj infrastruktury cestovního 
ruchu 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet bodů 

1. Živá zahrada Statutární město 

Olomouc 
19 063 339 - 

2. 

Revitalizace klášterního areálu na 

Svatém Kopečku - turistické 

informační centrum 

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově 

8 942 839 - 

3. 

Naučná turistická stezka Korunní 

pevnůstka/Botanická zahrada 

Olomouc 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
11 063 339 - 

4. 
Informační centrum nádraží Teplice 

nad Bečvou Město Hranice 36 063 339 - 

 Celkem 75 132 856  

 Alokace opatření 3.2.3 75 132 856  

 V opatření 3.2 3 zbývá 0  

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.3 integrované strategie 
byly podány 4 strategické projekty. Předložené projekty naplňují celkovou alokaci aktivity. 
Sekretariát ŘV ITI OA bude nadále přípravu projektů sledovat. 

 



 
 

 
30 

Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

910201 Nová či modernizovaná turistická infocentra             2/1 

910501 Počet vybudovaných naučných stezek     2/0 

910301 Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro turismus 4/2 

764010 Parkovací místa pro jízdní kola                0/9 

Bez dotazů. 

 
Výzva č. 21 Životní prostředí v OA OPŽP 

Mgr. Kladivo sdělil, že této výzvě se řídicí výbor věnoval na předchozím jednání. Obdrželi 2 
nerelevantní projektové záměry, které nespadaly do svých opatření, které předkladatelům 
odfinalizovali, ale ti je opětovně nepředložili. Dále členy ŘV informoval, že soubor schválených 
projektových záměrů z předešlého jednání byl předložen Státnímu fondu životního prostředí 
k vyjádření. Se všemi zelenými projekty, které by se do programového rámce měly dostat, by 
SFŽP mělo souhlasit, dokonce se možná podaří do seznamu zařadit i projekt na Energetické 
úspory na veřejných budovách ve městě Konice, který byl na hraně a převyšoval předpokládanou 
alokaci. Poslední diskutovaný projekt je projekt na realizaci ÚSES v rámci statutárního města 
Olomouce, kde se řeší výše alokace, kterou by mohlo SFŽP (OPŽP) vyčlenit. Očekávané náklady 
u tohoto projektu jsou někde kolem 70-80 mil. Kč, možná navrhovaná částka od SFŽP by se 
mohla pohybovat okolo 20-30 mil. Kč s tím, že pokud se na ostatních projektech uspoří nebo 
budou předloženy do individuální výzvy, mohla by být částka navýšena. Naopak na projekty 
oběhového hospodářství nevyčlení alokaci žádnou. 

 

Výzva č. 25 Cyklodoprava II IROP 

25. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
9. 3. 2023 jako doplňková v rámci opatření 4.1.1 Výstavba a rekonstrukce cyklistické infrastruktury 
(IROP). 

Do výzvy bylo předloženo celkem 6 strategických projektů za 84,4 mil. Kč dotačních prostředků. 
Konkrétně se jednalo o následující projekty: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa 

k.ú. Horní Sukolom 
Město Uničov 

5 227 500 

Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa k.ú. 

Brníčko 
Město Uničov 

13 600 000  

Propojení cyklostezek od přestupního 

terminálu do centra města Šternberka 
Město Šternberk 

12 750 000  

Cyklostezka Šířava- Svisle-R.Stokláskové Statutární město Přerov 15 461 500  

Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -IV.etapa Statutární město Přerov 12 750 000  

Cyklostezka Žáčkova, Hranice Město Hranice 24 649 541  

Celkem 84 438 541 



 
 

 
31 

 

Návrh hodnocení projektových záměrů výzvy č. 25 – Cyklodoprava II 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů. U všech záměrů bylo navrženo hodnocení „ANO“.  

 

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 4: MOBILITA na svém jednání dne 
13. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech kritériích 
přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro zařazení 

na seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. 

etapa k.ú. Horní Sukolom 
ANO ANO ANO 

Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa 

k.ú. Brníčko 
ANO ANO ANO 

Propojení cyklostezek od přestupního 

terminálu do centra města Šternberka 
ANO ANO ANO 

Cyklostezka Šířava- Svisle-R.Stokláskové ANO ANO ANO 

Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -

IV.etapa 
ANO ANO ANO 

Cyklostezka Žáčkova, Hranice ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení  

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS4: MOBILITA přistoupil ŘV ITI 
OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro OPATŘENÍ 4.1.1: 

- podle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení 

V případě shodného počtu bodů bude o pořadí rozhodovat: 

- datum a čas podání projektového záměru do webové aplikace nositele ITI v době vyhlášené výzvy 
nositele ITI. 
 
 



 
 

 
32 

Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa k.ú. Horní Sukolom 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 Projekt je v počáteční fázi přípravy. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 
Projekt není součástí schváleného 

ÚIŘ Uničov. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

Projekt spadá do kategorie (priority) I nebo II 

uvedené ve studii „Zacílení podpory na 

cyklistické komunikace ITI Olomoucké 

aglomerace 2021 – 2027". 

5 
Projekt spadá do kategorie I 

příslušné studie. 

Projekt je součástí delšího úseku, který vzniká 

koordinovaně (např. v rámci jedné projektové 

dokumentace), což předkladatel dokládá 

příslušnou smlouvou. 

0 

Předkladatel nedoložil, že by byl 

projekt součástí delšího, 

koordinovaného úseku. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa k.ú. Brníčko 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 Projekt je v počáteční fázi přípravy. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 
Projekt není součástí schváleného 

ÚIŘ Uničov. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

Projekt spadá do kategorie (priority) I nebo II 

uvedené ve studii „Zacílení podpory na 

cyklistické komunikace ITI Olomoucké 

aglomerace 2021 – 2027". 

5 
Projekt spadá do kategorie I 

příslušné studie. 



 
 

 
33 

Projekt je součástí delšího úseku, který vzniká 

koordinovaně (např. v rámci jedné projektové 

dokumentace), což předkladatel dokládá 

příslušnou smlouvou. 

0 

Předkladatel nedoložil, že by byl 

projekt součástí delšího, 

koordinovaného úseku. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

Propojení cyklostezek od přestupního terminálu do centra města Šternberka 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil právní akt 

umožňující realizaci projektu. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Strategický projekt je součástí ÚIŘ 

Šternberk. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

Projekt spadá do kategorie (priority) I nebo II 

uvedené ve studii „Zacílení podpory na 

cyklistické komunikace ITI Olomoucké 

aglomerace 2021 – 2027". 

5 
Projekt spadá do kategorie I 

příslušné studie. 

Projekt je součástí delšího úseku, který vzniká 

koordinovaně (např. v rámci jedné projektové 

dokumentace), což předkladatel dokládá 

příslušnou smlouvou. 

0 

Předkladatel nedoložil, že by byl 

projekt součástí delšího, 

koordinovaného úseku. 

 Návrh na celkový počet bodů 32  

 

Cyklostezka Šířava- Svisle-R.Stokláskové 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 
Projekt je prozatím pouze ve fázi 

studie. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Strategický projekt je součástí ÚIŘ 

Přerov. 



 
 

 
34 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

Projekt spadá do kategorie (priority) I nebo II 

uvedené ve studii „Zacílení podpory na 

cyklistické komunikace ITI Olomoucké 

aglomerace 2021 – 2027". 

5 
Projekt spadá do kategorie I 

příslušné studie. 

Projekt je součástí delšího úseku, který vzniká 

koordinovaně (např. v rámci jedné projektové 

dokumentace), což předkladatel dokládá 

příslušnou smlouvou. 

0 

Předkladatel nedoložil, že by byl 

projekt součástí delšího, 

koordinovaného úseku. 

 Návrh na celkový počet bodů 20  

 

Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -IV.etapa 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 
Projekt je prozatím pouze ve fázi 

studie. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Strategický projekt je součástí ÚIŘ 

Přerov. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

Projekt spadá do kategorie (priority) I nebo II 

uvedené ve studii „Zacílení podpory na 

cyklistické komunikace ITI Olomoucké 

aglomerace 2021 – 2027". 

5 
Projekt spadá do kategorie I 

příslušné studie. 

Projekt je součástí delšího úseku, který vzniká 

koordinovaně (např. v rámci jedné projektové 

dokumentace), což předkladatel dokládá 

příslušnou smlouvou. 

0 

Předkladatel nedoložil, že by byl 

projekt součástí delšího, 

koordinovaného úseku. 

 Návrh na celkový počet bodů 20  

 

 

 



 
 

 
35 

Cyklostezka Žáčkova, Hranice 

 

Kritérium 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil právní akt 

umožňující realizaci projektu. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je 

projekt uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Strategický projekt je součástí ÚIŘ 

Hranice. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s 

výzvou 

5 
Projektový záměr nebyl vrácen 

k přepracování. 

Projekt spadá do kategorie (priority) I nebo II 

uvedené ve studii „Zacílení podpory na 

cyklistické komunikace ITI Olomoucké 

aglomerace 2021 – 2027". 

5 
Projekt spadá do kategorie I 

příslušné studie. 

Projekt je součástí delšího úseku, který vzniká 

koordinovaně (např. v rámci jedné projektové 

dokumentace), což předkladatel dokládá 

příslušnou smlouvou. 

0 

Předkladatel nedoložil, že by byl 

projekt součástí delšího, 

koordinovaného úseku. 

 Návrh na celkový počet bodů 32  

 

Projekty se stejným počtem bodů jsou řazeny dle data a času finalizace: 

Propojení cyklostezek od přestupního terminálu do centra města 
Šternberka 

15.3.2023 9:57:17 

Cyklostezka Žáčkova, Hranice 27.3.2023 17:01:10 

Cyklostezka Šířava- Svisle-R.Stokláskové 23.3.2023 8:56:08 

Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -IV.etapa 27.3.2023 15:34:14 

Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa k.ú. Horní Sukolom 9.3.2023 13:30:54 

Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa k.ú. Brníčko 9.3.2023 14:08:46 

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 4.1.1 Výstavba a rekonstrukce 
cyklistické infrastruktury 

(vzhledem k povaze výzvy, která byla koncipována jako doplňková, jsou projekty řazeny za 
projekty z výzvy předcházející; aktualizovaný seznam zohledňující duplicity a hraniční projekty je 



 
 

 
36 

uveden v příloze následujícího bodu důvodové zprávy) 

Pořadí Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

1. V07PZ04 
Cyklistická komunikace Romže - 

část I 
Město Konice 41 225 000,00 Kč 133 

2. V07PZ02 
Cyklostezka Tovární - Římský 

most 
Město Hranice 13 385 549,25 Kč 128 

3. V07PZ08 
Cyklistická stezka Průmyslová ul., 

Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
8 755 767,55 Kč 128 

4. V07PZ01 
Neředín – Topolany, cyklostezka 

I. etapa 

Statutární město 

Olomouc 
17 000 000,00 Kč 125 

5. V07PZ07 

Cyklotrasa 5: Cyklistická 

infrastruktura Velký Újezd - Lipník 

nad Bečvou, úsek Dolní Újezd - 

Lipník 

Město Lipník nad 

Bečvou 
42 500 000,00 Kč 125 

6. V07PZ06 

Stezka pro chodce a cyklisty 

podél sil. I/47 v Přerově - I. a III. 

etapa  

Statutární město 

Přerov 
4 994 442,75 Kč 122 

7. * 
V07PZ0

9 

Cyklostezka Uničov - Horní 

Sukolom, II. etapa k.ú. Dolní a 

Horní Sukolom 

Město Uničov 
36 890 

000 

4 211 705,45 
120 

32 678 294,55 

8. ** 
V07PZ0

5 

Cyklistická komunikace Romže - 

část II Město Konice 
28 900 

000 

6 943 444,95 23 

21 956 555,05 

9. 
V07PZ0

3 

Chomoutov – vazba na Březce, 

cyklostezka I.etapa 

Statutární město 

Olomouc 
34 000 000 

20 

10. 
V07PZ0

6 

Cyklostezka Uničov - Lazce, I. 

etapa k.ú. Nová Dědina 
Město Uničov 16 696 280,55 

20 

11. 
V25PZ0

3 

Propojení cyklostezek od 

přestupního terminálu do centra 

města Šternberka 

Město Šternberk 

12 750 000,00 Kč 32 

12. 
V25PZ0

6 

Cyklostezka Žáčkova, Hranice Město Hranice 
24 649 541,00 Kč 32 

13. 
V25PZ0

4 

Cyklostezka Šířava- Svisle-

R.Stokláskové 

Statutární město 

Přerov 15 461 500,00 Kč 20 



 
 

 
37 

14. 
V25PZ0

5 

Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -

IV.etapa 

Statutární město 

Přerov 12 750 000,00 Kč 20 

15. 
V25PZ0

1 

Cyklostezka Uničov - Horní 

Sukolom, III. etapa k.ú. Horní 

Sukolom 

Město Uničov 

5 227 500,00 Kč 10 

16. 
V25PZ0

2 

Cyklostezka Uničov - Paseka, 

I.etapa k.ú. Brníčko 

Město Uničov 
13 600 000,00 Kč 10 

  Celkem 328 785 582  

  Alokace opatření 132 072 465  

  Rozdíl - 196 713 117  

 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

Bez dotazů. 

 
Výzva č. 26 Bezpečnost II IROP 

26. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
9. 3. 2023 jako doplňková v rámci opatření 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě. 

Do výzvy bylo předloženo celkem 7 strategický projektů za 109,4 mil. Kč dotačních prostředků. 
Konkrétně se jednalo o následující projekty: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží 

Hranice 
Město Hranice 21 828 000 

Okružní křižovatka ul. Ztracená- 9.května - U 

Hřbitova - Bří Hovůrkových 
Statutární město Přerov 14 999 999 

Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - 

Kozlovská - Šrobárova 
Statutární město Přerov 6 800 000 

Chodník na Masarykově náměstí v Konici Město Konice 4 250 000 

Úpravy přechodu, autobusových zastávek a 

doplnění chodníků Krasická, Kojetínská 

Statutární město 

Prostějov 
10 501 954 



 
 

 
38 

Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a 

cyklisty podél silnice II/449 v zastavěném 

území města Litovle 

Město Litovel 25 500 000 

III/44610 Bohuňovice průtah Obec Bohuňovice 25 500 000 

Celkem 109 379 953 

 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 26 – Bezpečnost II 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených projektových záměrů. U všech záměrů bylo navrženo hodnocení „ANO“.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 4: MOBILITA na svém jednání dne 
13. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech kritériích 
přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterými doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Rekonstrukce chodníků Smetanovo 

nábřeží Hranice 
ANO ANO ANO 

Okružní křižovatka ul. Ztracená- 

9.května - U Hřbitova - Bří Hovůrkových 
ANO ANO ANO 

Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova 

- Kozlovská - Šrobárova 
ANO ANO ANO 

Chodník na Masarykově náměstí v 

Konici 
ANO ANO ANO 

Úpravy přechodu, autobusových 

zastávek a doplnění chodníků Krasická, 

Kojetínská 

ANO ANO ANO 

Dopravně bezpečnostní opatření pro 

pěší a cyklisty podél silnice II/449 v 

zastavěném území města Litovle 

ANO ANO ANO 

III/44610 Bohuňovice průtah ANO ANO ANO 

 

 



 
 

 
39 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS4: MOBILITA přistoupil ŘV ITI 
OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro opatření 4.1.6: 

- podle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení 

V případě shodného počtu bodů bude o pořadí rozhodovat: 

- datum a čas podání projektového záměru do webové aplikace nositele ITI v době vyhlášené výzvy 
nositele ITI. 

 

Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Předkladatel uvedl, že má 

podepsanou smlouvu o zpracování 

DSP/DUSP, kterou však nedoložil 

přílohou PZ. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projektový záměr je součástí ÚIŘ6 

Hranice. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 15  

 

Okružní křižovatka ul. Ztracená- 9.května - U Hřbitova - Bří Hovůrkových 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Projekt má prozatím zpracovanou 

pouze studii.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 Projekt je součástí ÚIŘ3 Přerov. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 



 
 

 
40 

 Návrh na celkový počet bodů 15  

 

Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - Kozlovská – Šrobárova 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Předkladatel uvedl, že má 

podepsanou smlouvu o zpracování 

DSP/DUSP, kterou však nedoložil 

přílohou PZ. Projekt má zpracovanou 

studii.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 Projekt je součástí ÚIŘ3 Přerov. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 15  

 

Chodník na Masarykově náměstí v Konici 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Předkladatel uvedl, že v rámci 

připravenosti projektu je podána 

žádost o vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního 

povolení, kterou však nedoložil 

přílohou projektového záměru.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí ÚIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

 



 
 

 
41 

Úpravy přechodu, autobusových zastávek a doplnění chodníků Krasická, Kojetínská 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Předkladatel má na dílčí část 

projektu vydáno rozhodnutí o 

schválení stavebního záměru, 

konkrétně na Stavební úpravy 

přechodu pro chodce v ulici Krasická. 

Na zbývající části projektu je 

zpracován pouze investiční záměr.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí ÚIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty podél silnice II/449 v zastavěném území 
města Litovle 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Předkladatel uvedl, že v rámci 

připravenosti mám projekt vydané 

pravomocné stavební povolení, 

které však nedoložil přílohou 

projektového záměru.   

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 Projekt je součástí ÚIŘ7 Litovel.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 15  

 

 

 



 
 

 
42 

III/44610 Bohuňovice průtah 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 5 

Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu na zpracování DSP/DUSP. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí ÚIŘ.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

(vzhledem k povaze výzvy, která byla koncipována jako doplňková, jsou projekty řazeny za 
projekty z výzvy předcházející; aktualizovaný seznam zohledňující duplicity a hraniční projekty je 
uveden v příloze následujícího bodu důvodové zprávy) 

Pořadí Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet 
bodů 

1. V8PZ07 
Konice - chodník v ulici 
Zádvoří 

Město Konice 
          16 290 072,00 Kč   127 

2. V8PZ01 

Rekonstrukce a 
vybudování nového 
chodníku v Drahotuších a 
rekonstrukce chodníku na 
Třídě ČSA v Hranicích 

Město Hranice 

             8 045 103,00 Kč   123 

3. V8PZ02 
Litovel, Nasobůrky - 
smíšená stezka v profilu 
II/635 

Město Litovel 
          20 969 648,00 Kč   123 

4. V8PZ03 
Pionýrská - podchod Statutární 

město 
Olomouc 

          25 500 000,00 Kč   120 

5. V8PZ04 
Šternberk - chodník 
Jívavská podél I/46 

Město 
Šternberk 

             5 002 250,00 Kč   120 

6. * V8PZ05 
Přechody pro chodce na 
území města Olomouce 

Statutární 
město 
Olomouc 

17 000 000 
1 972 383 

23 
15 027 617 

7. ** V8PZ06 
Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární 
město 
Olomouc 

4 250 000,00 Kč 12 

8. V26PZ0 Rekonstrukce chodníků Město Hranice 21 828 000  4 056 219,80 15 



 
 

 
43 

1 Smetanovo nábřeží 
Hranice 

17 771 780,20 

9. 
V26PZ0
2 

Okružní křižovatka ul. 
Ztracená- 9.května - U 
Hřbitova - Bří 
Hovůrkových 

Statutární 
město Přerov 

14 999 999  15 

10. 
V26PZ0
3 

Okružní křižovatka Pod 
Valy - Bayerova - 
Kozlovská - Šrobárova 

Statutární 
město Přerov 

6 800 000  15 

11. 
V26PZ0
6 

Dopravně bezpečnostní 
opatření pro pěší a cyklisty 
podél silnice II/449 v 
zastavěném území města 
Litovle 

Město Litovel 25 500 000  15 

12. 
V26PZ0
7 

III/44610 Bohuňovice 
průtah 

Obec 
Bohuňovice 

25 500 000  10 

13. 
V26PZ0
4 

Chodník na Masarykově 
náměstí v Konici 

Město Konice 4 250 000  5 

14. 
V26PZ0
5 

Úpravy přechodu, 
autobusových zastávek a 
doplnění chodníků 
Krasická, Kojetínská 

Statutární 
město 
Prostějov 

10 501 954  5 

  Celkem 206 437 026  

  Předložené projekty I. výzva 97 057 073  

  Předložené projekty II. výzva 109 379 953  

  Alokace opatření 77 779 456  

  Rozdíl - 128 657 570  
*Pro projekt č. 6 je do 100% alokace k dispozici max. 1 972 383 Kč podpory z EU. Rezervu v programovém rámci 
(IROP) lze vytvořit do 130% alokace, tzn. pro projekt č. 6 lze uvést v programovém rámci celou požadovanou částku 
17 000 000 Kč podpory z EU 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 4.1.6 integrované strategie 
rozhoduje o pořadí projektů počet získaných bodů v rámci věcného hodnocení. V případě 
shodného počtu bodů rozhoduje o pořadí datum a čas podání projektového záměru:   

 Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice - 13.3.2023 8:34:08 

 Okružní křižovatka ul. Ztracená - 9. května - U Hřbitova - Bří Hovůrkových - 23.3.2023 11:19:41 

 Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - Kozlovská – Šrobárova - 24.3.2023 11:14:13 

 Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty podél silnice II/449 v zastavěném území města 
Litovle  - 27.3.2023 14:56:32 



 
 

 
44 

 Chodník na Masarykově náměstí v Konici - 27.3.2023 13:17:30 

 Úpravy přechodu, autobusových zastávek a doplnění chodníků Krasická, Kojetínská - 27.3.2023 
14:06:19 

 
Příspěvek k plnění monitorovacích indikátorů (plán/závazek): 

726001 Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením  3,359/1,5 

Bez dotazů. 

 

Výzva č. 27 Neformální vzdělávání II IROP 

Bc. Kolář sdělil, že 27. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace 
byla vyhlášena dne 2. 3. 2023 jako doplňková v rámci opatření 2.1.3 Zvýšení kvality infrastruktury 
zájmového a neformálního vzdělávání dětí a mládeže a celoživotní učení. 

V průběhu vyhlášení výzvy nebyl podán žádný projektový záměr. Seznam strategických projektů 
pro programový rámec aktivity Neformální vzdělávání je tvořen strategickými projekty podanými 
do 12. výzvy ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ, který byl 
schválen na jednání ŘV ITI OA usnesením 231/2023/03/ŘV21. 

Výzva č. 28 Knihovny II  

28. výzva k předkládání strategických projektů do ITI Olomoucké aglomerace byla vyhlášena dne 
2. 3. 2023 jako doplňková v rámci opatření 3.2.2 Rozvoj infastruktury a vybavení muzeí  
a knihoven (aktivita knihovny).  

Do výzvy byly předloženy celkem 2 strategické projekty za 72,7 mil. Kč dotačních prostředků.  

Do výzvy č. 28 Knihovny II byly předloženy následující projektové záměry: 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Úpravy části kina Hvězda na městskou knihovnu 
Statutární město 

Přerov 
30 175 000 

Kreativní dětské oddělení Knihovny města 

Olomouce 

Statutární město 

Olomouc 
42 500 000 

Celkem 72 675 000 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 28 – Knihovny II 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Petr Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předložených 
projektových záměrů. Během hodnocení byl vrácen jeden projektový záměr Úpravy části kina 
Hvězda na městskou knihovnu (předkladatel Statutární město Přerov), z důvodu nedoložení 
povinné přílohy „Roční výkaz o knihovně za rok 2021 Kult (MK) 12-01. Zbývající projektový záměr 
nebyl vrácen v rámci hodnocení formálních náležitostí.   



 
 

 
45 

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 6: CESTOVNÍ RUCH na svém 
jednání dne 14. 4. 2023. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech 
kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce. 

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Úpravy části kina Hvězda na 

městskou knihovnu 
ANO ANO ANO 

Kreativní dětské oddělení Knihovny 

města Olomouce 
ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS6: Cestovní ruch přistoupil ŘV 
ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam strategických 
projektů pro aktivitu Knihovny. 

 

Úpravy části kina Hvězda na městskou knihovnu 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 Projekt je ve fázi studie.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

10 
Projekt je součástí ÚIŘ3 Přerov dle 

tabulky schválené na ŘV ITI OA. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl v rámci hodnocení 

formálních náležitostí TK vrácen 

k přepracování z důvodu chybějící 

přílohy.  

3
B

 

Sp
ec

if
i

ck
á 

kr
it

ér
ia

 

Počet kulturních a vzdělávacích akcí v roce 2021 3 

Dle výkazu o knihovně (Kult MK 12-

01) se uskutečnilo za kalendářní rok 

2021 v knihovně více než 100 akcí. 



 
 

 
46 

(Celkem 493) 

Počet návštěvníků kulturních a vzdělávacích akcí v 

roce 2021 
2 

Dle výkazu o knihovně (Kult MK 12-

01) byl počet návštěvníků kulturních 

a vzdělávacích akcí za kalendářní rok 

2021 v knihovně více než 2 500. 

(Celkem 4 886) 

 Návrh na celkový počet bodů 15  

Kreativní dětské oddělení Knihovny města Olomouce 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Projekt je připraven v podobě 

projektového záměru.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí UIŘ.   

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a Počet kulturních a vzdělávacích akcí v roce 2021 3 

Dle výkazu o knihovně (Kult MK 12-

01) se uskutečnilo za kalendářní rok 

2021 v knihovně více než 100 akcí. 

(Celkem 446) 

Počet návštěvníků kulturních a vzdělávacích akcí v 

roce 2021 
3 

Dle výkazu o knihovně (Kult MK 12-

01) byl počet návštěvníků kulturních 

a vzdělávacích akcí za kalendářní rok 

2021 v knihovně více než 5 000. 

(Celkem 7 594) 

 Návrh na celkový počet bodů 11  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.2 Rozvoj infrastruktury muzeí a 
knihoven (aktivita Knihovny) 

Pořadí Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

1. V1PZ01 Knihovna Trnkova ulice Statutární město Olomouc 42 500 000 26 

2.* V1PZ02 
Záchrana duchovních 

hodnot - zkvalitnění zázemí 
Arcibiskupství olomoucké 38 250 000 

13 769 622 
20 

16 880 886 



 
 

 
47 

pro činnost Arcibiskupské 

knihovny, Wurmova 11 
7 599 492 

3 V28PZ01 
Úpravy části kina Hvězda na 

městskou knihovnu 
Statutární město Přerov 30 175 000 15 

4 V28PZ02 
Kreativní dětské oddělení 

Knihovny města Olomouce 
Statutární město Olomouc 42 500 000   11 

  Alokace I. výzva 80 750 000  

  Alokace II. výzva 72 765 000  

  Celkem 153 426 000  

  Alokace opatření 3.2.2 56 269 622  

  Rozdíl - 97 155 378  

*Pro projekt č. 2 je do 100% alokace k dispozici max. 13 769 622 Kč. Rezervu v programovém rámci (IROP) lze vytvořit 

do 130% alokace, tzn. pro projekt č. 2 lze uvést v programovém rámci max. 30 650 508 Kč podpory z EU. 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100% alokace opatření a po schválení programového rámce budou mít 
rezervovanou alokaci v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 130% alokace opatření. Tyto projekty mohou být uvedeny 
v programovém rámci, nicméně jim bude vydán soulad s integrovanou strategií až v případě uvolnění 
alokace. Soulad s integrovanou strategií se vydává vždy pouze do 100% alokace opatření. Zároveň platí, že 
projekty uvedené v programovém rámci nemohou žádat v individuálních výzvách. 

Červeně uvedené projekty přesahují 130% alokace opatření a nemohou být uvedeny na seznamu 
strategických projektů v programovém rámci. O zařazení na seznam se mohou ucházet při případné 
aktualizaci programového rámce.   

V předloženém návrhu seznamu strategických projektů pro opatření 3.2.2 integrované strategie 
rozhoduje o pořadí projektů počet získaných bodů v rámci věcného hodnocení. Předložené 
projekty naplňují celkovou alokaci aktivity knihovny na 273 %. Projekty předložené do doplňkové 
výzvy Knihovny II jsou automaticky řazeny za projekty podané do předchozí výzvy. Tyto projekty 
slouží k zajištění optimálního čerpání a naplnění plné alokace opatření 3.2.2 Rozvoj infrastruktury 
a vybavení muzeí a knihoven. Sekretariát ŘV ITI OA bude nadále přípravu projektů sledovat  
a finální stav bude předložen v rámci schvalování programového rámce IROP. 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       273/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 (Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP), č. 14 (Památky IROP), č. 15 (Muzea IROP), č. 16 (Cestovní ruch 
IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), č. 25 (Cyklodoprava II IROP), č. 26 (Bezpečnost 
II IROP), č. 27 (Neformální vzdělávání II IROP) a č. 28 (Knihovny II IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  



 
 

 
48 

předložené strategické projekty do výzvy č. 13 (Zvýšení kvality veřejného prostoru IROP), č. 14 
(Památky IROP), č. 15 (Muzea IROP), č. 16 (Cestovní ruch IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA 
OPŽP), č. 25 (Cyklodoprava II IROP), č. 26 (Bezpečnost II IROP), č. 28 (Knihovny II IROP) a 
zpracovanou důvodovou zprávu. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 274/2023/04/ŘV22 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       274/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Úprava severního předzámčí Hranice“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 275/2023/04/ŘV22 – Viktor Kohout. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       275/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 1. a 2. etapa“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       276/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 



 
 

 
49 

 
Potenciální střet zájmů u usnesení 277/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       277/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace náměstí Svobody v Přerově“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 278/2023/04/ŘV22 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       278/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 279/2023/04/ŘV22 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       279/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici - 1. Etapa“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
50 

Usnesení       280/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejného prostranství a hospodaření se srážkovou vodou v areálu Envelopa“ 
na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 281/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       281/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 282/2023/04/ŘV22 – Ing. Stanislav Orság. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       282/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace Tyršových sadů Šternberk“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 283/2023/04/ŘV22 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       283/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  



 
 

 
51 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Obnova nám. Žižkovo, Prostějov“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 284/2023/04/ŘV22 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       284/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Veřejná prostranství v širším okolí zámku“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 285/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       285/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Park na Dlouhé ulici“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 286/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       286/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
 

 
52 

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace ASO parku“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 287/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       287/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Park Švýcarské nábřeží“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 288/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       288/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace lokality Hradisko - východ“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 289/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       289/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 



 
 

 
53 

„Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch parku – 2. ETAPA“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 290/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       290/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Vnitroblok Albertova“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       291/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace předpolí a sanace schodišť chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ 
na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP s dotací 13 000 000,- Kč. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       292/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.1.3 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 



 
 

 
54 

1. Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 
Olomouc 

22 000 000 

2. Revitalizace ASO parku 
Statutární město 
Olomouc 

13 000 000 

3. Park Švýcarské nábřeží 
Statutární město 
Olomouc 

5 000 000 

4. Revitalizace lokality Hradisko - východ 
Statutární město 
Olomouc 

20 000 000 

5. Obnova nám. Žižkovo, Prostějov 
Statutární město 
Prostějov 

59 500 000 

6. Revitalizace náměstí Svobody v Přerově 
Statutární město 
Přerov 

15 000 000 

7. 
Revitalizace veřejných prostranství na území 
města Přerova 

Statutární město 
Přerov 

45 000 000 

8. Revitalizace Tyršových sadů Šternberk Město Šternberk 19 999 999 

9.  Úprava severního předzámčí Hranice Město Hranice 13 274 569 

10. 
Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici - 
1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 

11. 
Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 1. a 2. 
etapa 

Město Litovel 13 000 000 

12. 
Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce 
ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 45 000 000 

13. 
Revitalizace předpolí a sanace schodišť chrámu 
Zvěstování Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

13 000 000 

14. 
Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v areálu 
Envelopa 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

35 000 000 

15. Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 
Obec Bělkovice-
Lašťany 

15 968 950 

16. 
Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch 
parku – 2. ETAPA 

Statutární město 
Olomouc 

5 950 850 

17. Vnitroblok Albertova 
Statutární město 
Olomouc 

8 500 000 

18. Veřejná prostranství v širším okolí zámku 
Statutární město 
Prostějov 

60 000 000 

 Celkem 425 919 799 

 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
55 

Usnesení       293/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 294/2023/04/ŘV22 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       294/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Generální oprava zastřešení dvorany zámek Hranice“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 295/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       295/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Sloup Nejsvětější Trojice“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 296/2023/04/ŘV22 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       296/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Obnova kulturní památky historické budovy radnice“ na seznam strategických projektů 



 
 

 
56 

opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       297/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký sklad na Korunní pevnůstce“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       298/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Oprava krovu, střešního pláště a pultových střech kostela sv. Františka Serafínského v 
Lipníku nad Bečvou“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       299/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Zlepšení mikroklimatu v objektu Pevnosti Poznání“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       300/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 



 
 

 
57 

schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi barokní zahrady“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       301/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace klášterního areálu na Svatém Kopečku III. etapa“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       302/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci II“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 303/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       303/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 



 
 

 
58 

Přijaté usnesení: 
Usnesení       304/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Obnova kostela sv. Vavřince v Přerově“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       305/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním kostele Očišťování Panny Marie v Dubu 
nad Moravou - etapa I.“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       306/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace zámku Náměšť na Hané“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       307/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Velká Bystřice – západní křídlo zámku“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 



 
 

 
59 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       308/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním kostele Očišťování Panny Marie v Dubu 
nad Moravou - etapa II.“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 309/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       309/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Rekonstrukce palmového skleníku“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       310/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.1 integrované strategie  
 

Pořadí Název projektu Předkladatel 

Rozpočet 

EFRR 

(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 

Šternberk 
54 995 000 

2. 
Generální oprava zastřešení dvorany zámek 

Hranice 
Město Hranice 7 000 000 



 
 

 
60 

3. Sloup Nejsvětější Trojice 
Statutární město 

Olomouc 
28 611 397 

4. 
Obnova kulturní památky historické budovy 

radnice 
Město Uničov 23 000 000 

5. 
Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký 

sklad na Korunní pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a pultových 

střech kostela sv. Františka Serafínského v 

Lipníku nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 

Lipník nad Bečvou 
3 000 000 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu Pevnosti 

Poznání 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
3 230 000 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi 

barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na Svatém 

Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově 

36 902 603 

10. 
Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci II 

Římskokatolická farnost 

svatého Mořice 

Olomouc 

19 975 000 

11. 
Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa Statutární město 

Olomouc 
5 950 000 

12. 
Obnova kostela sv. Vavřince v Přerově Římskokatolická farnost 

Přerov 
20 400 000 

13. 

Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním 

kostele Očišťování Panny Marie v Dubu nad 

Moravou - etapa I. 

Římskokatolická farnost 

Dub nad Moravou 
26 350 000 

14. 
Revitalizace zámku Náměšť na Hané Městys Náměšť na 

Hané 
68 000 000 

15. 
Velká Bystřice – západní křídlo zámku 

Město Velká Bystřice 24 921 293 

16. 

Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním 

kostele Očišťování Panny Marie v Dubu nad 

Moravou - etapa II. 

Římskokatolická farnost 

Dub nad Moravou 
20 400 000 

17. 
Rekonstrukce palmového skleníku Výstaviště Flora 

Olomouc, a.s. 
40 927 500 

 Celkem 438 662 793 

 
 
 



 
 

 
61 

Potenciální střet zájmů u usnesení 311/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       311/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Muzeum zdraví“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 312/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       312/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní 
nám. č. 35, Přerov“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 312/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       313/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Muzeum a galerie v Prostějově- rekonstrukce budovy hvězdárny“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 314/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 



 
 

 
62 

Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       314/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Muzeum a galerie v Prostějově - Depozitář Lidická“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 315/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       315/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově Muzea a galerie v Prostějově“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 316/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       316/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Modernizace historických expozic a zlepšení návštěvnického zázemí a prostor ve 
Vlastivědném muzeu v Olomouci“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 317/2023/04/ŘV22 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
63 

Usnesení       317/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace a tvorba nových expozic a výstavních prostor na zámku v Přerově - 
projektová dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, revitalizace expozice 
Archeologie Přerovska“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       318/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.2 integrované strategie  
 

Pořa
dí 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

1 Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000 

2 
Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy 
depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, 
Přerov 

Olomoucký kraj 23 630 000 

3 Muzeum a galerie v Prostějově- rekonstrukce budovy 
hvězdárny 

Olomoucký kraj 59 500 000 

4 Muzeum a galerie v Prostějově - Depozitář Lidická Olomoucký kraj 85 000 000 

5 

Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové 
expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově Muzea a galerie v 
Prostějově 

Olomoucký kraj 12 750 000 

6 
Modernizace historických expozic a zlepšení 
návštěvnického zázemí a prostor ve Vlastivědném 
muzeu v Olomouci 

Olomoucký kraj 17 000 000 

7 

Revitalizace a tvorba nových expozic a výstavních 
prostor na zámku v Přerově - projektová 
dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, 
revitalizace expozice Archeologie Přerovska 

Olomoucký kraj 25 500 000 

Celkem 308 380 000 



 
 

 
64 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 319/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       319/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Živá zahrada“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       320/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace klášterního areálu na Svatém Kopečku - turistické informační centrum“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       321/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Naučná turistická stezka Korunní pevnůstka/Botanická zahrada Olomouc“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 322/2023/04/ŘV22 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       322/2023/04/ŘV22 



 
 

 
65 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       323/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.3 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 

Rozpočet 

EFRR 

(Kč) 

1. 
Živá zahrada Statutární město 

Olomouc 
19 063 339 

2. 
Revitalizace klášterního areálu na Svatém 

Kopečku - turistické informační centrum 

Královská kanonie 

premonstrátů na 

Strahově 

8 942 839 

3. 
Naučná turistická stezka Korunní 

pevnůstka/Botanická zahrada Olomouc 
Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
11 063 339 

4. 
Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou 

Město Hranice 
36 063 339 

 Celkem 75 132 856 

 
Potenciální střet zájmů u usnesení 324/2023/04/ŘV22 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       324/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa k.ú. Horní Sukolom“ na seznam strategických 
projektů opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 



 
 

 
66 

 
Potenciální střet zájmů u usnesení 325/2023/04/ŘV22 – Mgr. Dalibor Horák. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       325/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa k.ú. Brníčko“ na seznam strategických projektů opatření 
4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 326/2023/04/ŘV22 – Ing. Stanislav Orság. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       326/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Propojení cyklostezek od přestupního terminálu do centra města Šternberka“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 327/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       327/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Cyklostezka Šířava - Svisle - R. Stokláskové“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 328/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       328/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II IROP 



 
 

 
67 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Cyklostezka podél sil I/47 - Lýsky - IV. etapa“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 329/2023/04/ŘV22 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       329/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Cyklostezka Žáčkova, Hranice“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.1 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       330/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 4.1.1 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.1 integrované strategie  
 

Č. Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. Cyklistická komunikace Romže - část I Město Konice 41 225 000,00  

2. Cyklostezka Tovární - Římský most Město Hranice 13 385 549,25  

3. 
Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov Statutární město 

Prostějov 
8 755 767,55  

4. 
Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa Statutární město 

Olomouc 
17 000 000,00  

5. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura Velký 

Újezd - Lipník nad Bečvou, úsek Dolní Újezd - 

Lipník 

Město Lipník nad 

Bečvou 
42 500 000,00  

6. 
Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 v 

Přerově - I. a III. etapa  

Statutární město 

Přerov 
4 994 442,75  



 
 

 
68 

7.  
Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, II. etapa 

k.ú. Dolní a Horní Sukolom 
Město Uničov 36 890 000 

8.  Cyklistická komunikace Romže - část II Město Konice 28 900 000 

9. 
Chomoutov – vazba na Březce, cyklostezka 

I.etapa 

Statutární město 

Olomouc 
34 000 000 

10. 
Cyklostezka Uničov - Lazce, I. etapa k.ú. Nová 

Dědina 
Město Uničov 16 696 280,55 

11. 
Propojení cyklostezek od přestupního terminálu 

do centra města Šternberka 

Město Šternberk 
12 750 000,00  

12. 
Cyklostezka Žáčkova, Hranice Město Hranice 24 649 541,00  

13. 
Cyklostezka Šířava - Svisle - R. Stokláskové Statutární město 

Přerov 
15 461 500,00  

14. 
Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky - IV. etapa Statutární město 

Přerov 
12 750 000,00  

15. 
Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa 

k.ú. Horní Sukolom 

Město Uničov 
5 227 500,00  

16. 
Cyklostezka Uničov - Paseka, I. etapa k.ú. 

Brníčko 

Město Uničov 
13 600 000,00  

 Celkem 328 785 582 

 
Potenciální střet zájmů u usnesení 331/2023/04/ŘV22 – Bc. Alena Macháčková. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       331/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice“ na seznam strategických projektů 
opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 332/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       332/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 



 
 

 
69 

schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Okružní křižovatka ul. Ztracená - 9. května - U Hřbitova - Bří Hovůrkových“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 333/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       333/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - Kozlovská - Šrobárova“ na seznam strategických 
projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 334/2023/04/ŘV22 – Ing. Jiří Rozehnal. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       334/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Úpravy přechodu, autobusových zastávek a doplnění chodníků Krasická, Kojetínská“ na 
seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 335/2023/04/ŘV22 – Viktor Kohout. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       335/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty podél silnice II/449 v zastavěném 
území města Litovle“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 



 
 

 
70 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       336/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„III/44610 Bohuňovice průtah“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 337/2023/04/ŘV22 – Ing. Michal Obrusník. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       337/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Chodník na Masarykově náměstí v Konici“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       338/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.6 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. Konice - chodník v ulici Zádvoří Město Konice 16 290 072 

2. 
Rekonstrukce a vybudování nového chodníku v 
Drahotuších a rekonstrukce chodníku na Třídě ČSA 
v Hranicích 

Město Hranice 8 045 103 

3. Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 Město Litovel 20 969 648 

4. 
Pionýrská - podchod Statutární město 

Olomouc 
25 500 000 

5. 
Šternberk - chodník Jívavská podél I/46 

Město Šternberk 5 002 250 



 
 

 
71 

6.  Přechody pro chodce na území města Olomouce 
Statutární město 

Olomouc 
17 000 000 

7.  Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce 
Statutární město 

Olomouc 
4 250 000 

8. Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice Město Hranice 21 828 000 

9. 
Okružní křižovatka ul. Ztracená - 9.  května - U 
Hřbitova - Bří Hovůrkových 

Statutární město 
Přerov 

14 999 999 

10. 
Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - Kozlovská 
- Šrobárova 

Statutární město 
Přerov 

6 800 000 

11. 
Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty 
podél silnice II/449 v zastavěném území města 
Litovle 

Město Litovel 25 500 000 

12. III/44610 Bohuňovice průtah 
Obec 

Bohuňovice 
25 500 000 

13. Chodník na Masarykově náměstí v Konici Město Konice 4 250 000 

14. 
Úpravy přechodu, autobusových zastávek a 
doplnění chodníků Krasická, Kojetínská 

Statutární město 
Prostějov 

10 501 954 

 Celkem 206 437 026 

 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 339/2023/04/ŘV22 – Ing. Tomáš Navrátil. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       339/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 28 Knihovny II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Úpravy části kina Hvězda na městskou knihovnu“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 340/2023/04/ŘV22 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Miloslav 
Tichý, Mgr. Matouš Pelikán. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       340/2023/04/ŘV22 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 28 Knihovny II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 



 
 

 
72 

„Kreativní dětské oddělení Knihovny města Olomouce“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       341/2023/04/ŘV22 
Seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.2 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 

Rozpočet 

EFRR 

(Kč) 

1. Knihovna Trnkova ulice 
Statutární město 

Olomouc 
42 500 000 

2. 

Záchrana duchovních hodnot - zkvalitnění 

zázemí pro činnost Arcibiskupské knihovny, 

Wurmova 11 

Arcibiskupství 

olomoucké 
38 250 000 

3. Úpravy části kina Hvězda na městskou knihovnu 
Statutární město 

Přerov 
30 175 000 

4. 
Kreativní dětské oddělení Knihovny města 

Olomouce 

Statutární město 

Olomouc 
42 500 000   

 Celkem 153 425 000 

 
Po ukončení hlasování se z jednání omluvil Mgr. Dalibor Horák a zároveň na jednání dorazil 
JUDr. Michal Malacka. 
 
 

2. Aktualizované seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec 

IROP 

Ing. Bačák předal slovo Ing. Sítkovi, aby členy ŘV seznámil s dalším bodem jednání, kterým byly 
aktualizované seznamy strategických projektů OA. Sdělil, že na základě minulého jednání ŘV ITI 
OA oslovil sekretariát ŘV ITI OA předkladatele potenciálně duplicitní projektů. Na základě 
komunikace a reakcí jednotlivých žadatelů byly aktualizovány seznamy strategických projektů pro 
jednotlivá opatření integrované územní strategie. Upozornil, že projekty uvedené v již schváleném 
programovém rámci, nebudou moci žádat o individuální výzvu. Případná aktualizace není možná 
dříve než 1 rok od schválení programového rámce. 

Mgr. Vlček poznamenal, že sběr projektových záměrů do opatření Terminály, parkovací domy, 
bude pro méně rozvinuté regiony zahájen až 3. května 2023 a případnou duplicitu nebudou tedy 



 
 

 
73 

schopni sdělit dříve než začátkem května. Ing. Sítek odpověděl, že si jsou tohoto vědomi. Tyto 
projekty jsou na seznamu programového rámce, ale může nastat situace, že ještě dojde 
k nějakým změnám a úpravám v programovém rámci, nicméně tento seznam bude po jednání ŘV 
zaslán na ministerstvo pro místní rozvoj ke konzultaci a urychlení procesu schvalování. 

Ing. Sítek dále prezentoval jednotlivé seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec 
IROP. 

U seznamu strategických projektů pro opatření 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb (IROP)  
Ing. Martinec sdělil, že po odstoupení 2 projektových záměrů Charity Olomouc, se pomyslná čára 
posunula níže a dostane se tak na projekty umístěné na pozici 5 a 6. 

Mgr. Sittek, zástupce Arcibiskupství Olomouckého, u opatření 3.2.1 Revitalizace památek doplnil, 
že individuální výzva by měla být vyhlášena v polovině května 2023 s tím, že v současné době se 
někteří ještě snaží změnit tuto výzvu na kolovou, což by dalo možnost čerpat projektům na 
památky, které již čerpaly v minulém období a nyní za aktuálních podmínek nemohou. 

Mgr. Slavotínek, zástupce za Olomoucký kraj, na místě sdělil, že u opatření 3.2.2 Rozvoj 
infrastruktury muzeí a knihoven, nebude potřeba oslovovat z hlediska duplicity. Na místě 
sdělil, že Olomoucký kraj setrvá s projektovými záměry ve výzvě ITI tak, jak je navrženo 
v návrhu seznamu strategických projektů. 

Dále Ing. Sítek sdělil, že byla zjištěna duplicita u opatření 4.1.1 výstavba a rekonstrukce 
cyklistické infrastruktury. Zde odstoupil 1 projekt města Hranice, pomyslná čára se posunula níže 
a dostane se tak na projekt města Konice, které chce ve výzvě ITI setrvat. Poznamenal, že 
zde ještě pořád běží individuální výzva, kam se žadatelé mohou hlásit. 
 
U seznamu strategických projektů pro opatření 4.1.6 došlo k odstoupení dvou projektů města 
Konice z hlediska duplicity, kdy se nyní dostane na projekt města Hranice, které bude následně 
osloveno, zda chce ve výzvě ITI setrvat. 
 
V ostatních opatřeních bude sekretariát ŘV ITI OA oslovovat předkladatele, kteří se posunuli 
v seznamech strategických projektů OA a nemohli se vyjádřit v rámci jednání, zda chtějí ve 
výzvách ITI setrvat nebo se budou hlásit do výzev individuálních. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       342/2023/04/ŘV22 
Aktualizované seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktuální seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec IROP 
a souhlasí 
s postupem zařazení projektů do Programového rámce IROP dle přílohy důvodové zprávy. 
 



 
 

 
74 

 

3. Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OPD k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu 

s integrovanou strategií 

Ing. Bačák předal slovo Ing. Mikuláškovi, který pokračoval v prezentaci. Sdělil, že Programový 
rámec OP Doprava byl schválen Zastupitelstvem města Olomouc dne 6. 3. 2023 a následně 
Řídicím orgánem OP Doprava, který dne 14. 3. 2023 vydal tzv. akceptační dopis, kterým 
rezervoval alokaci pro nositele ITI OA. 

Uvedené schéma implementace integrované strategie ukazuje, v jaké fázi se nyní nachází:  

 

ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 

strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů.  

Vyzvání je určeno pouze pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
OP Doprava schváleného na jednání Zastupitelstva města Olomouce dne 6. 3. 2023. Jedná se o 
strategické projekty: 

Opatření 
ISg ITI OA 

Název strategického projektu 
Žadatel (potenciální 
příjemce podpory) 

Předpokládaný 
finanční objem 
(dotace v Kč) 

4.1.3 Tramvajová trať III. etapa - Povel 
Statutární město 
Olomouc 

125 417 748 

4.1.3 
Modernizace TT Nová Ulice – ul. Brněnská, 
Hraniční 

Dopravní podnik 
města Olomouce, 
a.s. 

226 100 000 

4.1.3 
Modernizace tramvajové trati ul. Palackého - 
Litovelská -Tř. Míru 

Statutární město 
Olomouc 

250 487 443 



 
 

 
75 

4.1.5 
Koordinace křižovatek Pražská x Erenburgova a 
Pražská – třída Míru (Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 

8 160 000 

4.1.5 
Náměstí Národních hrdinů - Havlíčkova - 
koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 

25 500 000 

4.1.5 Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ 
Statutární město 
Olomouc 

36 720 000 

4.1.5 Rozvoj Dopravního informačního centra Olomouc 
Statutární město 
Olomouc 

16 830 000 

4.1.5 Detekce obsazenosti parkovacích míst 
Statutární město 
Olomouc 

16 830 000 

4.1.5 Modernizace SSZ na křižovatkách v Přerově 
Statutární město 
Přerov 

7 310 000 

4.1.5 
Třída Kosmonautů - koordinovaný tah, SSZ 
(Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 

37 536 000 

4.1.5 
Inteligentní dopravní systémy města Prostějova 
(ITS) 

Statutární město 
Prostějov 

16 745 000 

 

Ing. Mikulášek uvedl, že vyzvání po schválení ŘV ITI bude zveřejněno na webových stránkách 

Olomoucké aglomerace a úřední desce. Zároveň budou napřímo osloveni jednotliví žadatelé ze 

seznamu strategických projektů k aktualizaci svých strategických projektů.  

1. vyzvání bude zahájeno 20. 4. 2023 a ukončeno 15. 11. 2023. Žadatelé ze seznamu mohou 

v tomto období průběžně žádat o vydání vyjádření ŘV ITI prostřednictvím webové aplikace 

nositele. Při podání žádosti mohou aktualizovat své strategické projekty s tím, že žadatelé musí 

využít povinné přílohy. Změny bude posuzovat ŘV ITI a v případě významných změn opětovně 

posoudí souladnost strategického projektu s integrovanou strategií podle uvedených kritérií.  

Po ukončení vyzvání bude plnění Programového rámce OP Doprava vyhodnoceno a ŘV ITI bude 
o vyhodnocení, vč. návrhu dalšího postupu, informován. 
 
Bez dotazů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       343/2023/04/ŘV22 
Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPD 
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce OP Doprava. 

 

 



 
 

 
76 

4. Aktualizace Komunikačního plánu nositele ITI OA na rok 2023 

Slovo si převzal Bc. Lakomý, který dále prezentoval aktualizovaný Komunikační plán nositele ITI 
OA na rok 2023. Komunikační plán vychází z potřeb nositele ITI OA, který je dle kap. 11 
Povinnost nositelů integrovaných nástrojů Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů 
v programovém období 2014–2020 odpovědný za „dodržování pravidel publicity ITI jako celku dle 
podmínek Operačního programu Technická pomoc (OPTP) 2014–2020“. Komunikační plán 
vychází z potřeb realizace Strategie ITI Olomoucké aglomerace a má za cíl komunikovat realizaci 
Strategie ITI směrem k odborné i neodborné veřejnosti.  

Na základě potřeb ITI OA a vzhledem k navýšení rozpočtu VPS navrhl aktualizaci Komunikačního 
plánu ITI nositele v oblasti marketingových aktivit Olomoucké aglomerace pro rok 2023 s těmito 
změnami: 

 Nástěnná mapa – výroba a zpracování 3D mapy vyžaduje velkou finanční náročnost, 
zejména s ohledem na výrobu přesné matrice mapy OA a její 3D tisk. Částka na výrobu by 
se pohybovala okolo 100.000 Kč, s níž schválený rozpočet Komunikačního plánu 
nepočítá. Navrhujeme tedy výrobu velkoformátové mapy aglomerace v rámu s LED 
podsvícením o rozměru cca 100 x 200 cm. Mapa bude atraktivní, zobrazovat bude celou 
oblast aglomerace spolu s akcentací významných obcí v OA. Rozpočet na výrobu této 
mapy je navýšen o 30 tisíc Kč oproti původní položce (z pův. 20.000,- Kč na 50.000,- Kč). 

 Reklamní předměty – vzhledem k nárůstu cen v tomto roce je rozpočet navýšen o 20 tisíc 
Kč. V návrhu na pořízení reklamních předmětů jsou např. reklamní sklenice a šálky na 
kávu, USB náramky,  powerbanka, nerezová lahev, světla na kolo, apod. s logem 
Olomoucké aglomerace (z pův. 60.000,- Kč na 80.000,- Kč). 

 Integrované řešení - v návaznosti na loňské grafické zpracování podoby integrovaných 
řešení UIŘ10 Duchovní metropole, UIŘ 11 Věda, výzkum, inovace, UIŘ 12 Sociálně 
inovativní metropole dojde k: 

o úpravě a rozšíření grafické podoby integrovaného řešení Sociálně inovativní 
metropole 

o tisku plakátů 3 integrovaných řešení v rozměru 70 x 100 cm s laminací 

o výrobě roll upů 3 integrovaných řešení 

Náklady na rozšíření a výrobu materiálů v oblasti integrovaných řešení činí 40.000,- Kč. 

 Atlas OA pro programové období 2021-2027 

Do plánu marketingových aktivit Komunikačního plánu pro rok 2023 zařadil nově 
aktualizaci Atlasu OA, konkrétně pro programové období 2021-2027. Aktualizace zahrnuje 
zpracování odborných podkladů, textů, map, kartogramů a kartodiagramů, vizualizace 
prostorových schémat, apod. Aktualizace Atlasu OA bude provedena z důvodu nového 
vymezení Olomoucké aglomerace pro období 2021-2027 s využitím dostupných dat 
z národního cenzu (SLDB 2021), včetně denní pracovní migrace a dalších údajů. Atlas 
navazuje na vydaný Atlas OA pro programové období 2014-2020 a počítá s částkou na 
aktualizaci a zpracování odborných podkladů ve výši 200.000,- Kč.  

Grafické zpracování a tisk aktualizované verze atlasu OA o rozměru A4, barevný,  



 
 

 
77 

o rozsahu cca 60 stran vč. obálky, v nákladu 500 ks bude stát cca 70.000,- Kč. 

Návrhy marketingových aktivit na rok 2023 v rámci aktualizovaného Komunikačního plánu nositele 

ITI Olomoucké aglomerace byly projednány a schváleny na per rollam jednání PS Marketing, 

které proběhlo od 27. 3. 2023 do 3. 4. 2023 usnesením č. 17/2023/04/PS12. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       344/2023/04/ŘV22 
Aktualizace Komunikačního plánu nositele ITI OA na rok 2023 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
aktualizovaný Komunikační plán nositele ITI OA pro rok 2023. 

 

 

5. Projekt ČR – PL 
 
Dalším bodem jednání provedl členy ŘV Mgr. Kladivo. Seznámil je s projektem s pracovním 
názvem Mezinárodní metropolitní spolupráce, navazujícím na osmiletou spolupráci Olomoucké  
a Opolské aglomerace, která probíhá na základě oběma subjekty schválené deklarace  
o partnerství. V minulých letech se obě aglomerace ucházely o podporu z mezinárodního 
programu INTERREG, což vyústilo v realizaci společných bilaterálních projektů. Díky tomu se 
mohli významní představitelé z obou aglomerací účastnit stáží, odborných seminářů, workshopů 
nebo studijních pracovních cest. 

Cílem chystaného projektu je na tyto aktivity navázat a spolupráci obou aglomerací prohloubit 
především v oblasti metropolitní/aglomerační spolupráce, která se v obou zemích začíná 
formovat. Metropolitní spolupráce, jakožto vyšší forma meziobecní spolupráce, představuje 
významnou komponentu regionálního rozvoje, protože kvalitní součinnost nejvýznamnějších 
aktérů ve funkčních městských regionech má pozitivní dopad na řešení problémů, realizaci 
klíčových projektů a rozvoj další spolupráce. 

Mezi cíle projektu tedy bude patřit přeshraniční transfer dobré praxe v realizaci tzv. metropolitní 
spolupráce, což povede k návrhu institucionalizace partnerství v Olomoucké aglomeraci (obce, 
instituce apod.) po vzoru Opolské aglomerace. Tím dojde k posílení jejich pozice a k otevření 
dalších možností, např. k předkládání mezinárodních projektů v titulech jako jsou URBACT, 
CENTRAL EUROPE a dalších, což by usnadnilo příliv dalších finančních prostředků a zkušeností 
do obou aglomerací. 

Díky partnerství obou aglomerací postupně dochází k formování „přeshraniční sítě mezisektorové 
spolupráce”, jejíž rozvoj bude další náplní projektu. Pilotně došlo k zasíťování dvou 
nejvýznamnějších sportovních oddílů v obou regionech, tj. Sigmy Olomouc a Odry Opole. 
Partnerství těchto dvou fotbalových klubů, resp. sport obecně, představuje ideální nástroj, jak 
sdílet přístupy k řešení vybraných problémů s odbornou i laickou veřejností nebo s politickými 
představiteli samospráv. 



 
 

 
78 

Tohoto aspektu bude v projektu využito, neboť dojde k vytvoření nástroje pro přenos dobré praxe 
v modelových tématech (energetika, sportování mládeže, digitalizace, marketing apod.) směrem k 
veřejnému sektoru – obcím a vybraným institucím. Výstupy projektu pak ukáží, že sport se může 
stát pojítkem pro samosprávy důležitých témat a fundamentem pro monitoring a transfer 
získaných poznatků směrem k dalším subjektům. 

Představitelé měst a institucí z Olomoucké aglomerace se budou moci účastnit veškerých 
projektových aktivit, budou mít výstupy projektu (analýzy, metodiky, propagační materiály apod.)  
k dispozici, budou je moci připomínkovat a také implementovat.  

Projektový záměr byl předběžně schválen představiteli programu INTERREG v březnu 2023. 

Harmonogram: 

Projekt bude předložen na jednání Rady města Olomouce a do 3. 5. 2023 předložen na ŘO 

INTERREG Česko-Polsko. 

Partneři: 

- Stowarzyszenie Aglomeracja Opolska 

- OKS Odra Opole Spółka Akcyjna 

- Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy 

- SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. 

- Statutární město Olomouc 

 

Termín realizace: 1. 10. 2023 - 30. 9. 2026 
 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       345/2023/04/ŘV22 
Projekt ČR - PL 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předložením projektu Mezinárodní metropolitní spolupráce do výzvy programu INTERREG 

Česko-Polsko v prioritní ose 4 a s implementací výstupů projektu v Olomoucké aglomeraci. 

 
 

6. Různé 
 
Ing. Bačák dal v bodě různé možnost k podnětům. Ing. Slavotínek využil slova a sdělil, že byl 
pověřen sdělením pracovní skupiny RSK pro sociální oblast. Ta byla oslovena na spolupráci 
ohledně absorpční kapacity a čerpání alokace pro sociální služby asi před dvěma lety. 
V souvislosti s druhou doplňkovou 24. výzvou nyní vznikl u některých žadatelů pocit, že nebyli 
dostatečně informováni. PhDr. Petr Prinz zažádal o svolání této pracovní skupiny pro sociální 
oblast v rámci RSK, kde vyjádřil svou nespokojenost s průběhem na pracovní skupině pro sociální 
oblast v rámci ITI s tím, že se někteří žadatelé o vyhlášení této doplňkové výzvy nedozvěděli. 



 
 

 
79 

Informoval tedy členy o závěrech pracovní skupiny RSK, která vyjádřila nesouhlas s procesem,  
a současně navrhl vyhledat nějaké řešení této situace pro žadatele, pokud je to možné.  
 

Ing. Sítek na uvedené reagoval, že v tuto chvíli není možné najít žádné řešení. Na příštím jednání 
řídicího výboru by měli členové schvalovat programový rámec a vyhlásit další výzvu nositele tak 
z časového hlediska není možné. Sdělil, že doplňková 24. výzva, stejně jako všechny ostatní 
výzvy, byla vyhlášena na úřední desce a webových stránkách, byla projednána na řídicím výboru, 
takže všichni členové ŘV mohli tuto informaci případně partnerům na daném území předat. 
Zdůraznil, že v prvním kole této výzvy měli všichni možnost podat projektové záměry. Tato výzva 
byla dokonce podrobně projednána na jednání pracovní skupiny při RSK, kde bylo také pro výzvu 
nositele ITI provedeno zacílení/prioritizace aktivit v oblasti sociálních služeb. I přes nadstandardní 
informovanost byl výsledek takový, že se do prvního kola výzvy ze seznamu absorpční kapacity s 
přibližně 20 projekty přihlásilo asi jen 6 projektů. Vzhledem k tomu, že zodpovědnost za přípravu 
programových rámců je na nositeli, musí vyhodnotit, jak dopadlo první kolo výzvy, příp. vyhlásit 
doplňkovou výzvu a pracovat s alokací, která je vyčleněná pro Olomouckou aglomeraci tak, aby 
byla pokryta strategickými projekty. U nositele ITI není vyhlašována individuální výzva, ale výzva 
integrovaná, zaměřená pro subjekty Olomoucké aglomerace, které připravují projekty v území a 
dlouhodobě je konzultují s nositelem. Výzvy ITI tedy nenahrazují individuální výzvy v IROP a ani 
neřeší síťové projekty. Upozornil, že doplňková výzva pouze řeší rizika případného nepokrytí 
vyčleněné alokace seznamem strategických projektů a její vyhlášení nemá žádný vliv na celkové 
pořadí projektů, nově podané projekty se tedy pouze zařadí na konec seznamu strategických 
projektů. Veškeré kroky nositele jsou činěny transparentně a v souladu s nastavenou metodikou. 
 

Aktuální předkládaný seznam se změnil pouze v rámci zelené části, kdy odstoupily 2 projekty 
Charity Olomouc z důvodu duplicity a nahradily je další 2 projekty, opět Charity Olomouc, které 
byly podány taktéž v prvním kole výzvy.  
 

Ing. Slavotínek doplnil, že bylo nešťastné, že druhá doplňková výzva měla jiné parametry, než ta 
základní do programového rámce, především absorbování horní hranice žádosti i ustoupení od 
tematických oblastí, které navrhla pracovní skupina RSK. Bc. Kolář oponoval, že se jedná o 
chybnou informaci. Změna se týkala pouze výše dotace, kdy všechny doplňkové výzvy plošně 
měly zrušenou horní hranici dotace, tematické zaměření nebylo změněno. 
 
Dále Ing. Bačák navrhl možnost v budoucnu pořádat jednání řídicího výboru v dřívějších hodinách 
tak, aby bylo možné stíhat i jednání porady vedení města Olomouce, která je takto vždy, 
vzhledem ke konání ŘV, zrušena. 
 
Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 17. 5. 2023 – Klášterní Hradisko 

o 21. 6. 2023 v 11:30 hod. 

o 10. 7. – 19. 7. 2023 – per rollam 

 

 



 
 

 
80 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 19. 4. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 25)             

 
USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 22. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  
DNE 19. 4. 2023 

 

Usnesení 273/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 (Zvýšení 
kvality veřejného prostoru IROP), č. 14 (Památky IROP), č. 15 (Muzea IROP), 
č. 16 (Cestovní ruch IROP), č. 21 (Životní prostředí v OA OPŽP), č. 25 
(Cyklodoprava II IROP), č. 26 (Bezpečnost II IROP), č. 27 (Neformální vzdělávání 
II IROP) a č. 28 (Knihovny II IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložené strategické projekty do výzvy č. 13 (Zvýšení kvality veřejného prostoru IROP), 
č. 14 (Památky IROP), č. 15 (Muzea IROP), č. 16 (Cestovní ruch IROP), č. 21 (Životní 
prostředí v OA OPŽP), č. 25 (Cyklodoprava II IROP), č. 26 (Bezpečnost II IROP), č. 28 
(Knihovny II IROP) a zpracovanou důvodovou zprávu. 

 

Usnesení 274/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Úprava severního předzámčí Hranice“ na seznam strategických projektů opatření 
3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 

Usnesení 275/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 1. a 2. etapa“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 25)             

Usnesení 276/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 277/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace náměstí Svobody v Přerově“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 278/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 

Usnesení 279/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici - 1. Etapa“ na seznam 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 25)             

strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 280/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace veřejného prostranství a hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 281/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 282/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace Tyršových sadů Šternberk“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 283/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 25)             

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Obnova nám. Žižkovo, Prostějov“ na seznam strategických projektů opatření 
3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 284/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Veřejná prostranství v širším okolí zámku“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 285/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Park na Dlouhé ulici“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 286/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace ASO parku“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 25)             

Usnesení 287/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Park Švýcarské nábřeží“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 288/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace lokality Hradisko - východ“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 289/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch parku – 2.ETAPA“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 290/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Vnitroblok Albertova“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 25)             

 

Usnesení 291/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 13 Zvýšení kvality 
veřejného prostoru IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace předpolí a sanace schodišť chrámu Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP s dotací 13 000 000,- Kč 
 
 

Usnesení 292/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.1.3 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 
Olomouc 

22 000 000 

2. Revitalizace ASO parku 
Statutární město 
Olomouc 

13 000 000 

3. Park Švýcarské nábřeží 
Statutární město 
Olomouc 

5 000 000 

4. Revitalizace lokality Hradisko - východ 
Statutární město 
Olomouc 

20 000 000 

5. Obnova nám. Žižkovo, Prostějov 
Statutární město 
Prostějov 

59 500 000 

6. Revitalizace náměstí Svobody v Přerově 
Statutární město 
Přerov 

15 000 000 

7. 
Revitalizace veřejných prostranství na území 
města Přerova 

Statutární město 
Přerov 

45 000 000 

8. Revitalizace Tyršových sadů Šternberk Město Šternberk 19 999 999 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 7 (celkem 25)             

9.  Úprava severního předzámčí Hranice Město Hranice 13 274 569 

10. 
Hranice - Revitalizace nábřeží v Kropáčově ulici - 
1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 

11. 
Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 1. a 2. 
etapa 

Město Litovel 13 000 000 

12. 
Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce 
ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 45 000 000 

13. 
Revitalizace předpolí a sanace schodišť chrámu 
Zvěstování Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

13 000 000 

14. 
Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v areálu 
Envelopa 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

35 000 000 

15. Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 
Obec Bělkovice-
Lašťany 

15 968 950 

16. 
Hřbitov Nová Ulice – revitalizace ve prospěch 
parku – 2.ETAPA 

Statutární město 
Olomouc 

5 950 850 

17. Vnitroblok Albertova 
Statutární město 
Olomouc 

8 500 000 

18. Veřejná prostranství v širším okolí zámku 
Statutární město 
Prostějov 

60 000 000 

 Celkem 425 919 799 

 

Usnesení 293/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 294/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 8 (celkem 25)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Generální oprava zastřešení dvorany zámek Hranice“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 295/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Sloup Nejsvětější Trojice“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 296/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Obnova kulturní památky historické budovy radnice“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 297/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký sklad na Korunní pevnůstce“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 

Usnesení 298/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Oprava krovu, střešního pláště a pultových střech kostela sv. Františka 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 9 (celkem 25)             

Serafínského v Lipníku nad Bečvou“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 299/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Zlepšení mikroklimatu v objektu Pevnosti Poznání“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 300/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi barokní zahrady“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 301/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace klášterního areálu na Svatém Kopečku III. etapa“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 302/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 10 (celkem 25)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci II“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 303/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 304/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Obnova kostela sv. Vavřince v Přerově“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 305/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním kostele Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou - etapa I.“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 306/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 11 (celkem 25)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace zámku Náměšť na Hané“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 307/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Velká Bystřice – západní křídlo zámku“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 308/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním kostele Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou - etapa II.“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 309/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 14 Památky IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Rekonstrukce palmového skleníku“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 310/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 3.2.1 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.1 integrované strategie  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 12 (celkem 25)             

 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 
ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 
Šternberk 

54 995 000 

2. 
Generální oprava zastřešení dvorany zámek 
Hranice 

Město Hranice 7 000 000 

3. Sloup Nejsvětější Trojice 
Statutární město 
Olomouc 

28 611 397 

4. 
Obnova kulturní památky historické budovy 
radnice 

Město Uničov 23 000 000 

5. 
Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký 
sklad na Korunní pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 
pevnosti, z. s. 

30 000 000 

6. 
Oprava krovu, střešního pláště a pultových 
střech kostela sv. Františka Serafínského v 
Lipníku nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 
Lipník nad Bečvou 

3 000 000 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu Pevnosti 
Poznání 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

3 230 000 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi 
barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 
Olomouc 

25 000 000 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na Svatém 
Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 
premonstrátů na 
Strahově 

36 902 603 

10. Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci II 
Římskokatolická farnost 
svatého Mořice 
Olomouc 

19 975 000 

11. Jihoslovanské mauzoleum - III. etapa 
Statutární město 
Olomouc 

5 950 000 

12. Obnova kostela sv. Vavřince v Přerově 
Římskokatolická farnost 
Přerov 

20 400 000 

13. 
Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním 
kostele Očišťování Panny Marie v Dubu nad 
Moravou - etapa I. 

Římskokatolická farnost 
Dub nad Moravou 

26 350 000 

14. Revitalizace zámku Náměšť na Hané 
Městys Náměšť na 
Hané 

68 000 000 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 13 (celkem 25)             

15. Velká Bystřice – západní křídlo zámku Město Velká Bystřice 24 921 293 

16. 
Zahájení stavebně duchovní obnovy v poutním 
kostele Očišťování Panny Marie v Dubu nad 
Moravou - etapa II. 

Římskokatolická farnost 
Dub nad Moravou 

20 400 000 

17. Rekonstrukce palmového skleníku 
Výstaviště Flora 
Olomouc, a.s. 

40 927 500 

 Celkem 438 662 793 

 
 
Usnesení 311/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Muzeum zdraví“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 312/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v 
budově Horní nám. č. 35, Přerov“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 313/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Muzeum a galerie v Prostějově- rekonstrukce budovy hvězdárny“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 14 (celkem 25)             

 

Usnesení 314/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Muzeum a galerie v Prostějově - Depozitář Lidická“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 315/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové expozice Jiřího Wolkera a 
dalších osobností Prostějovska na hlavní budově Muzea a galerie v Prostějově“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 

Usnesení 316/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Modernizace historických expozic a zlepšení návštěvnického zázemí a 
prostor ve Vlastivědném muzeu v Olomouci“ na seznam strategických projektů opatření 
3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 317/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 15 Muzea IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace a tvorba nových expozic a výstavních prostor na zámku v 
Přerově - projektová dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, revitalizace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 15 (celkem 25)             

expozice Archeologie Přerovska“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.2 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 

Usnesení 318/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.2 integrované strategie  
 

Pořa
dí 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

1 Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000 

2 
Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy 
depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, 
Přerov 

Olomoucký kraj 23 630 000 

3 Muzeum a galerie v Prostějově- rekonstrukce budovy 
hvězdárny 

Olomoucký kraj 59 500 000 

4 Muzeum a galerie v Prostějově - Depozitář Lidická Olomoucký kraj 85 000 000 

5 

Rekonstrukce výstavního sálu a tvorba nové 
expozice Jiřího Wolkera a dalších osobností 
Prostějovska na hlavní budově Muzea a galerie v 
Prostějově 

Olomoucký kraj 12 750 000 

6 
Modernizace historických expozic a zlepšení 
návštěvnického zázemí a prostor ve Vlastivědném 
muzeu v Olomouci 

Olomoucký kraj 17 000 000 

7 

Revitalizace a tvorba nových expozic a výstavních 
prostor na zámku v Přerově - projektová 
dokumentace, stavební a elektroinstalační úpravy, 
revitalizace expozice Archeologie Přerovska 

Olomoucký kraj 25 500 000 

Celkem 308 380 000 

 
 
Usnesení 319/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch 
IROP  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 16 (celkem 25)             

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Živá zahrada“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 320/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Revitalizace klášterního areálu na Svatém Kopečku - turistické informační 
centrum“ na seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 321/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Naučná turistická stezka Korunní pevnůstka/Botanická zahrada Olomouc“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 

Usnesení 322/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 16 Cestovní ruch 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 17 (celkem 25)             

Usnesení 323/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 3.2.3 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.3 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

1. Živá zahrada 
Statutární město 

Olomouc 
19 063 339 

2. 
Revitalizace klášterního areálu na Svatém 

Kopečku - turistické informační centrum 

Královská kanonie 
premonstrátů na 

Strahově 
8 942 839 

3. 
Naučná turistická stezka Korunní 

pevnůstka/Botanická zahrada Olomouc 
Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
11 063 339 

4. Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou Město Hranice 36 063 339 

 Celkem 75 132 856 

 
 
Usnesení 324/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa k.ú. Horní Sukolom“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 
 
 

Usnesení 325/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa k.ú. Brníčko“ na seznam strategických 
projektů opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 18 (celkem 25)             

 
 
 

Usnesení 326/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Propojení cyklostezek od přestupního terminálu do centra města Šternberka“ 
na seznam strategických projektů opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 327/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Cyklostezka Šířava- Svisle-R.Stokláskové“ na seznam strategických projektů 
opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 328/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -IV.etapa“ na seznam strategických projektů 
opatření 4.1.1 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 329/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 25 Cyklodoprava II 
IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 19 (celkem 25)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Cyklostezka Žáčkova, Hranice“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.1 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 330/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 4.1.1 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.1 integrované strategie  
 

Č. Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. Cyklistická komunikace Romže - část I Město Konice 41 225 000,00  

2. Cyklostezka Tovární - Římský most Město Hranice 13 385 549,25  

3. 
Cyklistická stezka Průmyslová ul., Prostějov Statutární město 

Prostějov 
8 755 767,55  

4. 
Neředín – Topolany, cyklostezka I. etapa Statutární město 

Olomouc 
17 000 000,00  

5. 

Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura Velký 
Újezd - Lipník nad Bečvou, úsek Dolní Újezd - 
Lipník 

Město Lipník nad 
Bečvou 

42 500 000,00  

6. 
Stezka pro chodce a cyklisty podél sil. I/47 v 
Přerově - I. a III. etapa  

Statutární město 
Přerov 

4 994 442,75  

7.  
Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, II. etapa 
k.ú. Dolní a Horní Sukolom 

Město Uničov 36 890 000 

8.  Cyklistická komunikace Romže - část II Město Konice 28 900 000 

9. 
Chomoutov – vazba na Březce, cyklostezka 
I.etapa 

Statutární město 
Olomouc 

34 000 000 

10. 
Cyklostezka Uničov - Lazce, I. etapa k.ú. Nová 
Dědina 

Město Uničov 16 696 280,55 

11. 
Propojení cyklostezek od přestupního terminálu 
do centra města Šternberka 

Město Šternberk 
12 750 000,00  

12. 
Cyklostezka Žáčkova, Hranice Město Hranice 

24 649 541,00  

13. 
Cyklostezka Šířava- Svisle-R.Stokláskové Statutární město 

Přerov 
15 461 500,00  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 20 (celkem 25)             

14. 
Cyklostezka podél sil I/47- Lýsky -IV.etapa Statutární město 

Přerov 12 750 000,00  

15. 
Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom, III. etapa 
k.ú. Horní Sukolom 

Město Uničov 
5 227 500,00  

16. 
Cyklostezka Uničov - Paseka, I.etapa k.ú. 
Brníčko 

Město Uničov 
13 600 000,00  

 Celkem 328 785 582 

 
 

Usnesení 331/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice“ na seznam strategických 
projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 332/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Okružní křižovatka ul. Ztracená - 9.května - U Hřbitova - Bří Hovůrkových“ na 
seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 

Usnesení 333/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - Kozlovská - Šrobárova“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce 
IROP. 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 21 (celkem 25)             

 
 

Usnesení 334/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Úpravy přechodu, autobusových zastávek a doplnění chodníků Krasická, 
Kojetínská“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 335/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty podél silnice II/449 v 
zastavěném území města Litovle“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 336/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „III/44610 Bohuňovice průtah“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 337/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 26 Bezpečnost II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 22 (celkem 25)             

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Chodník na Masarykově náměstí v Konici“ na seznam strategických projektů 
opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 338/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.6 integrované strategie  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

1. Konice - chodník v ulici Zádvoří Město Konice 16 290 072 

2. 
Rekonstrukce a vybudování nového chodníku v 
Drahotuších a rekonstrukce chodníku na Třídě ČSA 
v Hranicích 

Město Hranice 8 045 103 

3. Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 Město Litovel 20 969 648 

4. 
Pionýrská - podchod Statutární město 

Olomouc 
25 500 000 

5. 
Šternberk - chodník Jívavská podél I/46 

Město Šternberk 5 002 250 

6.  Přechody pro chodce na území města Olomouce 
Statutární město 

Olomouc 
17 000 000 

7.  Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce 
Statutární město 

Olomouc 
4 250 000 

8. Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice Město Hranice 21 828 000 

9. 
Okružní křižovatka ul. Ztracená- 9.května - U 
Hřbitova - Bří Hovůrkových 

Statutární město 
Přerov 

14 999 999 

10. 
Okružní křižovatka Pod Valy - Bayerova - Kozlovská 
- Šrobárova 

Statutární město 
Přerov 

6 800 000 

11. 
Dopravně bezpečnostní opatření pro pěší a cyklisty 
podél silnice II/449 v zastavěném území města 
Litovle 

Město Litovel 25 500 000 

12. III/44610 Bohuňovice průtah 
Obec 

Bohuňovice 
25 500 000 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 23 (celkem 25)             

13. Chodník na Masarykově náměstí v Konici Město Konice 4 250 000 

14. 
Úpravy přechodu, autobusových zastávek a 
doplnění chodníků Krasická, Kojetínská 

Statutární město 
Prostějov 

10 501 954 

 Celkem 206 437 026 

 
 
Usnesení 339/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 28 Knihovny II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Úpravy části kina Hvězda na městskou knihovnu“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 340/2023/04/ŘV22 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 28 Knihovny II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického 
projektu „Kreativní dětské oddělení Knihovny města Olomouce“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.2.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 

Usnesení 341/2023/04/ŘV22 

Seznam strategických projektů opatření 3.2.2 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.2.2 integrované strategie  

 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

1. Knihovna Trnkova ulice 
Statutární město 

Olomouc 
42 500 000 

2. 
Záchrana duchovních hodnot - zkvalitnění 
zázemí pro činnost Arcibiskupské knihovny, 
Wurmova 11 

Arcibiskupství 
olomoucké 

38 250 000 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 24 (celkem 25)             

3. Úpravy části kina Hvězda na městskou knihovnu 
Statutární město 

Přerov 
30 175 000 

4. 
Kreativní dětské oddělení Knihovny města 
Olomouce 

Statutární město 
Olomouc 

42 500 000   

 Celkem 153 425 000 

 

 

Usnesení 342/2023/04/ŘV22 

Aktualizované seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktuální seznamy strategických projektů OA pro Programový rámec IROP 
a souhlasí 
s postupem zařazení projektů do Programového rámce IROP dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 

Usnesení 343/2023/04/ŘV22 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPD 
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu 
s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce OP 

Doprava. 

 

 

Usnesení 344/2023/04/ŘV22 

Aktualizace Komunikačního plánu nositele ITI OA na rok 2023 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
Aktualizovaný Komunikační plán nositele ITI OA pro rok 2023. 

 

 

Usnesení 345/2023/04/ŘV22 

Projekt ČR - PL 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 25 (celkem 25)             

s předložením projektu Mezinárodní metropolitní spolupráce do výzvy programu INTERREG 

Česko-Polsko v prioritní ose 4 a s implementací výstupů projektu v Olomoucké aglomeraci. 

 

 

V Olomouci dne 19. 4. 2023 
  
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 19. dubna 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

ANO 

  

 

 

 


